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MILIJONIERIUS GRŪMOJO KUMŠTIM
PRIEŠAMERIKINĖS VEIKLOS KOM-TE

Paprašys turtuolį Cyrus Eaton įrodyti JAV 
policinę santvarką, kaip jis šnekėjo per TV

WASHINGTONAS, D. C. — “Nėra jokios abejonės, kad jūs 
esate didelis kapitalistas”, kalbėjo priešamerikinės veiklos komi­
teto pirmininkas Walter (dem., Pa.) atėjusiam pasibarti Ohio 
multimilionieriui Cyrus Eaton. “Bet jūsų pastabos buvo karto­
jamos visame pasauly jūsų kraštui paniekinti.”

Kongreso komitetui nutarus 
pašaukti viešam apklausinėji­
mui anti-antikomunistą jis atva 
žiavo į komiteto nario Scherer 
(resp., Ohio) įstaigą Washing­
tone, kur buvo ir k-to pirminin­
kas Walter bei k-to tyrinėjimų 
direktorius Richard Arens.

Cyrus Eaton atvažiavo reika­
lauti, kad jo nešauktų į komite­
tą apklausinėjimui.

Eaton teisės ir k-to pareigos
Priešamerikinės veiklos k-to 

pirmininkas Walter užtikrino, 
kad Cyrus Eaton turi žodžio tei­
sę ir komitetas nemano jo už­
gniaužti. Bet komiteto pareiga 
yra įrodyti, kad Eaton žodžiai 
buvo melagingi.

šis Kanadoj gimęs (Nova 
Scotia) ir Amerikoj praturtė­
jęs kapitalistas, valdąs $2 bili­
jonų vertės kasyklų ir geležin­
kelių imperiją, nukalbėjo per 
ABC televiziją visokių nešvan­
kių dalykų prieš Ameriką, no­
rėdamas įrodyti, kad Amerikoj 
jau yra policinė santvarka, o 
FBI sulygino su. nacių gestapu.

Susirašinėjo su Chruščevu
Cyrus Eaton suvežė iš pasau­

lio mokslininkus į Nova Scotia, 
tarp jų ir Sovietų S-gos bei ko-- 
munistinės Kinijos, kad jie kar­
tu su Amerikos kolegomis pa­
remtų Kremliaus propagandą, 
jog atominių bombų bandymus 
reikia sustabdyti.

Tarp visokių bendrakeleivių 
yra Eatono dvare prie Cleve- 
lando svečiavęsis ir landusis 
SSSR ambasadorius Menšiko- 
vas. Jis padarė po to išvadą, kad 
“yra Amerikoj ir puikių, drau­
giškų kapitalistų, pav., Mr. 
Cyrus Eaton”. Apie jį gražiai 
atsiliepė Maskvoj ir pats Niki­
ta Chruščev. Yra užmezgęs su 
juo ir susirašinėjimą apie JAV- 
SSSR santykių gerinimą, preky­
bos plėtimą, nusiginklavimą.

Milijonierius politiškai žlibas
Jo valstybės (Ohio) respubli­

konų kongresmanas Scherer, 
priešamerikinės veiklos k-to na­
rys, yra išvadinęs milijonierių 
politiškai aklu, kuris nepastebė­
jęs Maskvos raudonųjų siautė­
jimo, masinių žudymų, nei spro­
gdinimų svetimų valstybių iš vi­
daus. ,

Turi daug draugų
Atst. Walter patvirtino, kad 

į komitetą plaukia krūvos pro­
testų telegramų įvairiausių biz­
nierių, kurie turi reikalų su Eat­
on bankais ir firmomis. Jie rei­
kalauja nekvosti Eatono komi­
tete, nes per tai gali kilti visuo­
menės pasipiktinimas ne tik 
Eaton, bet ir jo biznio kompa- 
ni jonais, t

Lygina FBI su Gestapu
K-to pirmininkas Walter jam 

pasakė: “Jūsų užpuolimai prieš 
FBI, sulyginimai su Hitlerio 
gestapu, buvo garsinami visur 
tarptautinio komunizmo spau­
doj. Jūs nesate eilinis pilietis, 
jūs tai žinote. Jūs esate vienas

Iš VISO PASAULIO ilt & ifc
Kurs “penktą respubliką”

PARYŽIUS. — Jacques Cha- 
ban-Delmas, buvęs karo minis- 
teriu Felix Gaillard vyriausybėj 
ir Bordeaux miesto burmistras, 
paskelbė savo planus kurti 
penktą prancūzų respubliką. 
Delmas yra pirmininkas social- 
respublikonų (De Gaulle šalinin­
kų), partijos. Ji turi parlamente 
20 atstovų. Socialrespublikonai 
išsivystė iš pokarinės De Gaulle 
partijos, vadintos prancūzų 
liaudies sambūriu.
Alžerijos riaušininkai sostinėje

PARYŽIUS. — Aršiausieji 
demokratinės tvarkos priešai ir 
Alžerijos visuomenės komiteto 
nariai, Jacques Soustelle ir Le­
on Delbecque, atskrido į Pran­
cūzijos sostinę. Delbecque atvy­
ko su 8 narių delegacija. Bet Al­
žerijos komitetas nelaiko jų sa­
vo delegacija. Soustelle, buvęs 
Mendes-France vyriausybės mė­
nesiais Alžerijos gen. guberna­
torium, pabėgo iš Paryžiaus ge­
gužės 16 d., kada Pflimlin poli­
cija jį sekiojo, kaip įtartiną 
perversmininkų vadą.

Japonija nori daugiau parduoti
TOKIJAS. — Nepalankus ba­

lansas i'š prekybos su JAV ke­
lia Japonijos vyriausybei ir po­
litinių sunkumų. Didėja spaudi­
mas plėsti prekybą su komunis­
tine Kinija, jei Amerika neįsi­
leis daugiau japonų gaminių. 
Japonija yra po Kanados ge­
riausia Amerikos prekių rinka. 
1957 m. Amerika pardavė Japo­
nijai prekių už $1.4 bil., o pirko 
iš Japonijos už pusę šios sumos. 
A
Sovietai supa Nato iš Afrikos

LONDONAS. — Nato genera­
linis sekretorius Paul-Henri 
Spaak iškėlė naujus pavojus, 
kuriuos kelia Vakarų pasauliui 
ir jos Nato gynybos organizaci­
jai komunistai. Tie pavojai visų 
pirma nėra karinio pobūdžio, o 
socialinio ir ekonominio. O ant­
ra, jie ateina Nato organizacijai 
aplinkiniu keliu, per Afriką ir 
Aziją. Gi Nato savo uždaviniu 
laiko gintis nuo karinio užpuo­
limo Europoj.

Turkai puola Kipro policiją
NIKOSIJA, Kipro sala.—šios 

salos turkai, perėję prieš penke­
tą dienų į teroristinę ofenzyvą 
prieš graikus, užpuolė ir polici­
jos būstinę, norėdami išvaduoti 
10 draugų, suimtų už vieno grai­
ko nužudymą ir daugelį namų 
sudeginimą bei krautuvių plėši­
mą. Policijai padėjo apsiginti 
nuo 300 turkų 2 kareivių kuo­
pos.

UNITED PRESS-NAL’JIEN Ų Photo
Armijos štabo šefas gen. Maxwell Taylor (kairėje) ir armijos sekretorius Wilber M. Brucker ap­

žiūri armijos auto modelius "Jeep" ir "Mule", 4 raty % tonu vežimus.

DE GAULLE TRAMDO J. SOUSTELLE
Premieras neleis Alžerijos kolonistams 
diktuoti, kaip reikia valdyt Prancūziją

PARYŽIUS. — Generolas Charles De Gaulle pakvietė iš Alže­
rijos atskridusi visuomenės komiteto užsispyrusį narį Jacques 
Soustelle ir pasakė panašų pamokslą, kaip dieną prieš tai genero­
lui Salanui, jog premjeras neleis, kad prancūzų kolonistai Alžeri- 
joj įsakinėtų, kaip valdyti ir tvarkyti Prancūziją.

Jacques Soustelle buvo didelis 
De Gaulle garbintojas. Karo 
metu jis buvo artimas generolo 
bendradarbis jo laikinoj vyriau­
sybėj, kaip kontršpionažo virši­
ninkas. Pokariniais metais Sou­
stelle buvo visad išrenkamas į 
parlamentą, nors parlamentariz­
mas jį ir apvylė.

Soustelle buvo vienas iš di­
džiausių kovotojų už De Gaulle 
grąžinimą į valdžią. Bet jį grą­
žinus, jis atsikando dantis, kaip 
ir daugis kitų, kurie norėjo De 
Gaulle panaudoti kaip įrankį 
prancūzų parlamentarizmui su­
naikinti ir įvesti fašistinę dik­
tatūrą.

Generolams ne vieta komitete
Piremeras De Gaulle įsakęs 

vyriausiam kariuomenės vadui 
ir savo specialiam įgaliotiniui 
Alžerijoj generolui Rauol Selan, 
kad ne tik jis, bet ir kiti gene­
rolai turėtų pasitraukti iš Alže­
rijos visuomenės komiteto, ku­
rio politika pasirodė visiškai ne­
suderinama su Paryžiaus vy­
riausybės nusistatymu.

De Gaulle be to patvarkė, kad 
gen. Salan savo valdžios terito­
riją laikytų tik Alžerija, o Sa­
hara paliktų tiesioginei Pary­
žiaus priežiūrai. Alžerijos maiš­
taują kolonistai ir generolai sa­
vo junta buvo pavadinę Alžeri­
jos - Saharos visuomenės komi­
tetu.

Vėliausios Žinios
• Alžerijos .kaltinė valdžia 

vis dar tebecenzūruoja ir kon­
fiskuoja laikraščius, tuo tarpu, 
kai pačioj Prancūzijoj De Gaul­
le iš pirmos dienos panaikino 
spaudos cenzūrą. Alžyre konfis­
kuoti Paryžiaus laikraščiai, ku­
rie rašo apie nesutarimus vi­
suomenės komitete.

• Al Capones gaujos narys 
Paul Ricca nuteistas Chicagoje 
už federalinių mokesčių nuslėpi­
mą 9 ,metus kalėti ir $15,000 pi­
nigais. Ricca persiškus aukš­
tesniam teismui.

SUKILĖLIŲ PAJĖGOS PAVOJINGAI
AUGA, SAKO PREMIERAS AS-SALAH

Riaušininkai jau turi 6,000 karių, ginkluotų 
net priešlėktuvine, prieštankine artilerija

BEIRUTAS, Libanonas. — Pirmieji Jungtinių Tautų stebėto­
jai, kurie turi sulaikyti ginklų ir žmonių siuntimą iš Jungtinės 
Arabų Respublikos (Sirijos) Libanono revoliucionieriams, jau 
atvyko iš Jeruzalės į pasienį.

B. Goldfine mokėjęs 
viešbučio sąskaitas, 
prisipažino Adams

Ats. Celler netiki, ką 
liudija federalinis 
prokuroras Tieken
Tardytojas pasikeitė rolėmis

iš garsiausių asmenybių finan­
sų pasauly ir jūsų puolimai yra 
apskelbiami visame pasaulyje. 
Jūs turite pilną teisę sakyti, ką 
galvojate. Bet tai yra susiję su 
mūsų pareiga dalyką išaiškinti 
ir parodyti, kad tai ką jūs pasa­
kėte, nėra teisybė.”

Tik senatas bus bendras
Vienas i'š būdingesnių pakei­

timų projektuojamoj De Gaulle 
konstitucijoj esąs parlamento 
pertvarkymas. Dabartinis Pran­
cūzijos parlamentas galės leisti 
įstatymus tik metropolinei Pran 
cūzijai, bet ne Alžerijai ar ki­
toms už jūrinėms Unijos terito­
rijoms.

Šios teritorijos, kaip Alžerija, 
turės savo parlamentą. O šias 
visas teritorijas apims vienas ir 
bendras Prancūzijos unijos se­
natas Paryžiuje.

—Vermonto valstybėj, Cold 
Hollow kalnuose, rastas sužu- 
žęs B-47 sprausminis bombone­
šis. Su lėktuvu žuvo ir visi trys 
lakūnai.

• Automobilių unijos vado­
vybė ruošiasi (pravesti narių tar­
pe balsavimą dėl streiko, jei jo 
reiktų griebtis, ^negalint susi­
tarti su kompanijomis dėl nau­
jos darbo sutarties. Visuose 3 
didžiose kompanijose dirbama 
tuo tarpu be sutarčių. Jos bai­
gėsi gegužės mėnesio pabaigoj.

• Iš Anglijos pasiųstas dar 
vienas parašiūtįininkų batalio­
nas į Kipro salą palaikyti į ramy­
bę, kurią pastarosiomis dieno­
mis sudrumstė turkų įniršimas 
prieš graikus.

• Gynybos sekretorius McEl­
roy,- remdamasis JAV kontjr 
špionažo surinktomis žiniomis, 
pasakė, kad Sovietų Sąjungos 
produkcija 1962 metais bus ly­
gi 50% Amerikos dabartinės 
produkcijos.

AUTOMOBILIS NUKRITO SU
2 VAIKAIS Į GR. CANYON

CAMERON, Ariz. — Frank 
Quals 'šeima atvažiavo iš Texas 
su vaikais pasižiūrėti Grand 
Canyon tarpeklių.

Kai jie sustabdė automobilį 
ir išlipo prie Little Colorado 
upės tarpeklių, automobily, 25
pėdas nuo uolos kranto, liko 5 
metų ir 15 mėn. sūnūs. Auto­
mobilis išsijudino ir, kol ’suau­
gusieji pribėgo, nuriedėjo į 600 
pėdų bedugnę.

Bet milijonierius neturėjęs 
iš to jokios biznio naudos 

WASHINGTONAS, D. Č. — 
Kaip ir buvo laukiama, prez. 
Eisenhowerio vyriausias adju­
tantas, buvęs New Hampshire 
gubernatorius Sherman Adams, 
prisipažino prie kaltinimų, ku­
rie įrodomi dokumentais, ir nu­
neigė tokius, kuriuos sunku įro­
dyti.

Grįžęs iš meškeriojimo Nau­
jojoj Anglijoj, Adams tuoj susi­
tiko su prez. Eisenhoweriu. Iš 
Baltųjų rūmų buvo pranešta, 
kad prezidento pasitikėjimas 
savo dešiniąją ranka tebėra ir

WASHINGTONAS, D. C. — toliau nepalaužtas. Pats Adams 
Federalinis prokuroras šiaurė-Į paskui pareiškė, jog jis leido sa- 
nėj Illinois valstybėj su būstine vo senam draugui Bostono tek- 
Chicagoj, Robert Tieken užuot' stilės ir nejudomo turto multi- 
kitus tardęs, dabar yra tardo-; milijonieriui Bernard Goldfine 
mas kongreso teisių komiteto' (jis imigravo iš Kauno 8 metų 
padilinio, ar aukštasis pareigų-' amžiaus su tėvu, gelžgalių pirk- 
nas neišnaudojo savo vietos as-1 liu) užmokėti už viešbutį $1,600 
meniniam pasipelnymui.

Tieken liudijo po priesaika, I 
kad jis nenaudojo jėgos ir spau-■ 
dimo, kad Illinois valstybės įs-■ 
taiga užmokėtų už jo žemę, rei-j 
kalingą plentui, tiek, kiek jis 
reikalavo. Bet pakomitečio pir­
mininkas Celler (dem., N. Y.) j 
atsakė, jog jis netiki, ką čia liu-1 
dijo JAV prokuroras. J

Tyrinėjimų istorija tokia: Il­
linois valstybės plentų įstaiga 
sutiko mokėti už 11 akrų žemės 
iš Tieken ūkio prie Libertyville, 
Ill., $24,000. Bet kai Tieken pa­
liepė 4 Illinois valdininkams at­
vykti į teismą apklausinėjimui, 
kaip jie supirkinėjo kitas 
mes, prokurorui už tuos 11 
rų buvo sumokėta $34,500.

Po to Tieken atšaukė įsakymą 
aniems 4 plentų pareigūnams 
atvykti tardymui į prisiekusių­
jų teismą. Tieken nuneigė pir­
mininkaujančio Celler aiškini­
mą, kad Tieken visiškai atsisa­
kęs tardyti anų plentų pareigū­
nų po patenkinančio žemės par­
davimo. Jis tik tardymą atidė­
jęs, kadangi iš fed. mokesčių 
agentų sužinojęs, jog jie aiški­
na mokesčių reikalą anų dviejų 
plentų pareigūnų.

Pirmininkaująs Celler liko ir 
toliau abejingas fed. prokuroro 
išvedžiojimams.

že- 
ak-

Potvynis Indianoj

į Bostone.
Bet Adams neatsilyginęs 

Goldfinui gindamas jo biznio 
i reikalus prekybos ir kitose fe- 
i deralinėse komisijose, kaip tvir­
tinama kongreso komitete.

Remiantis Saugumo Tarybos 
nutarimu, JT “taikos” inspekto­
riai pirma turi nustatyti, kur 
pasieny toji pagalba eina maiš­
tininkams. Dar {sunkesnis už­
davinys bus taip sustiprinti sie­
nos apsaugą, kad jos nepereitų 
tolimesni ginklų ir karių trans­
portai iš Sirijos.

.Viduje didelės sukilėlių jėgos
Bet ir tos sukilėlių jėgos, ku­

rios jau yra sutelktos Libanono 
teritorijoj, yra per didelės, kad 
jas lengvai įveiktų vyriausybės 
gynybos pajėgos. Ministeris pir 
mininkas as-Salah ketvirtadienį 
atvirai pripažino, kad sukilėlių 
pajėgos pavojingai stiprėja ir 
galimybės jas numalšinti labai 
sunkėja. Jo žiniomis, sukilėliai 
jau turi 6,000 kovotojų.

Sukilimas prieš vyriausybę 
prasidėjo prieš penketą savaičių 
Tripolio uostamiesty, kur pir­
miausia buvo sudeginta JAV in­
formacijos biblioteka kaip ženk­
las į karą. Nuo to laiko bus žu­
vę apie 250 žmonių. Sukilėliai 
gauna i'š Jungtinės Arabų Res­
publikos ne tik lengvųjų ginklų, 
kaip šautuvų, kulkosvaidžių, 
bombų ir granatų, bet ir ginklų 
kovoti su vyriausybės tankais 
ir net lėktuvais.

Greta bakteriją ir 
virusų ligas kelia ir 

piktos dvasios
Taip išaiškino anglikonų 

bažnyčios ekspertai 
LONDONAS. — Anglikonų 

bažnyčios sudaryta ekspertų ko­
misija priėjo išvados, kad žmo­
gų susargdinti gali 
terijos, virusai, bet 

Komisija 
kad žmogus 
spiritualizmo

Anglikonų
praktikuoja velnio varymą (eg­
zorcizmą), ypač senuose namuo­
se, kur laksto visokiausios dva­
sios ir raganos.

Dalyko tolesnei studijai bus 
sudaryta bendra dvasininkų-gy- 
dytojų komisija.

Sunaikino 12to amžiaus tvirtovę
Vyriausybės artilerija buvo 

priversta sunaikinti Tripoly is­
torinę tvirtovę, pastatytą 12-me 
amžiuje Kryžiaus karų laikais. 
Ten buvo įsistiprinę sukilėliai. 
Tvirtovė visiškai subombarduo­
ta, bet didelis teritorijos plotas 
šiaurėj ir šiaurės rytuose pasili­
ko ir toliau maištininkų ranko­
se.

ne tik bak- 
ir demonai.

suabejojo, 
pagyti tik

tačiau
galėtų 
ir tikėjimo dėka.

dvasiškiai tebe-

Du plėšikai pagrobė 
vertybių už $100,000

BEVERLY HILLS, Cal. —Du 
banditai įsėlino vidurnaktį į mi­
lijonieriaus, buvusio nejudomo 
turto pirklio Samuel Hayden, 74 
metų, vilą ir pagrobė jam ir jo 
žmonai papuošalų, kailių ir kito­
kių brangenybių už $100,600.

1955 m. Hayden šeima irgi 
davė nemaža medžiagos laikraš­
čių kriminalinei kronikai. Tar­
naitė Mrs. Margaret Moore, ta­
da 25 metų, susiginčijo su Mrs. 
Katie Hayden, 73 metų, kaip 
piauti mėsą, ir ją pačią papiovė.

5,000 žmonių apleido namus
INDIANAPOLIS. — Nuo di­

delių liūčių pakilęs Wabash upės 
vanduo sukėlė šiaurinėj India­
noj didelį potvynį.

Iš Peru miesto esaančio Wa­
bash upės srity, reikėjo skubiai
iškraustyti iš namų 5,000 zmo-.piaun xxx^o<^, x* j<j pcxvx<^ y«pxwo. 

nių. Peru meras John Devine Tarnaitė išsikėlė 5 metams į ka-
kreipėsi į prez. Eisenhowerj, 
kad jis paskelbtų jo miestą 
gamtos nelaimės nuteriotą. Šio 
miesto 100 gatvių yra daugiau 
ar mažiau po vandeniu.

Įėjimą, o senis milijonierius už 
trejetą mėnesių parsigabeno iš 
Chicagos naują žmoną, Mrs. 
Ann Collos, 52 metų, kinoteatrų 
savininko našlę.

Siunčia tankus, lėktuvus
Prieš porą dienų sukilėliai 

pradėjo koordinuotą ofenzyvą 
iš trijų frontų. Vyriausybė metė 
stiprias jėgas-tankus, sprausmi- 
nius naikintuvus, kad pastotų 
kelią sukilėliams, kol jų pagrin­
dinės jėgos tebėra atokiau Bei­
ruto, ir Tripolio. Stiprios revo­
liucionierių bandos yra sutelk­
tos 25 mylias nuo Tripolio, 
Chouf kalnuose.

Netoliese, 20 mylių į rytus 
nuo Tripolio, yra kitas pavojin­
gas revoliucionierių židinys, 
Halba. Per čia ateina ginklai iš 
Sirijos.

IŠDYKĖLIŲ IŠRADINGUMAS

CAMBRIDGE, Anglija. 
Išdykę technikos studentai 
kėlė ant universiteto senato 
mų stogo, 70 pėdų aukščio, 
didelį sunkvežimį.

Universiteto, policijos,
niagesių irgi nekvailesnės gal­
vos svarstė, kaip sunkvežimį 
nukelti, bet kito būdo nerado, 
kaip supjaustyti lacetilino apa­
ratais į gabalus.

uz-
na-
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• Atstovų rūmai didele balsų 
dauguma pasisakė už prez. Ei-
senhowerio programą išplėsti 
užsienio prekybą. Prezidentui 
palikta teisė sumažinti kai ku­
riais atvejate muitus Užsienio 
prekėms.



PIRMASIS ŽMOGUS Į MĖNULĮ 
ŠAUNAMAS NAUJIENŲ PIKNIKE

Ilgiausio sėdėjimo kontesto čempiono vainikavimas

Pirmą kartą piknikų istorijo-, gilumo anglių duobes, šešiasde- 
je atsitinka taip, kad įvykių rai-1 šimt signatarų istorinė dekla-
da pradėjo riedėti lyg sniego racija beždžionių menui skleisti
gniūžtig atodrėkio metu palei­
dus pakalnėm Juo toliau rieda, 
juo kamuolys didėja, prieš galą 
išvirsdamas ištisa lavina. Štai 
tik viena diena beliko iki Nau­
jienų pikniko, o programa vis 
tebedaugėja ir vargiai beužten-

tarp Amerikos pagonų, Menši- 
kovo pareiškimas per Amerikos 
televiziją, kad sovietų diploma­
tai nešnipinėja ir jo atsitrau­
kimas prieš Baltimorės piketi- 
ninkus, visa tai įvyko paskuti­
nės savaitės bėgyje po to, kai

ka kalboje žodžių jiems visiems 
nusakyti.

Tornadai Wisconsine, Minne- 
sotoj, Kansas ir pačiuose Chi- 
cagos priemiesčiuose. Gyvulių 
Globos Draugijos riteriškas žy­
gis, ištraukiant katę iš 25 pėdų

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausi patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną ■ 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

vienas zanavykas iššaukė vieną 
žemaitį Naujienų piknike pasi­
varžyti virvagaliu, ir išsivystė 
iki kosminių dimensijų sensaci­
jos, būtent pirmojo žmogaus iš- 
šovimo į mėnulį, suplanuoto ir 
parengto atlikti šį sekmadienį 
Naujienų piknike.

Prie jau iki šiol skelbtų nu­
merių, papildomai galima pra­
nešti, kad ilgo sėdėjimo kontes­
to tarp šachmatininkų ir meš­
keriotojų vainiką gali nunešti 
ir laurus nuskinti atsiradęs nau­
jas prajovas, tai ilgalaikio ant 
tvoros sėdėjimo pasaulinio čem­
piono Melchioro Putelės pasiro­
dymas, kuriam nesant Bučo dar­
že tokios neutralios tvoros, sė­
dėjimo lizdas bus susuktas pa­
čiame karčiamos kamino čiuku­
re. Melchioras Putelė yra ilga­
metė kolektyvinė asmenybė, sa­
vo laiku išsirutuliojusi iš trijų 
interesų, būtent dviejų Choda- 
kowsku ir vieno Ilgowskio są- 
veiksmio, šiandien didesniais ar 
mažesniais skiediniais randama 
Jėzuitų Centro patalpose, su 
pusėtinu pasisekimu bandyta 
įpūsti bendruomenėje, ir ypa­
tingai vešliai apkrėtusi visą ne­
utralią zoną (niekeno žemę) 
tarp Aštuonioliktos gatvės ir 
Emerald lagerio apkasų.

Dar ne viskas. Laukiama dar 
trijų tikrai didelių naujienų, 
apie kokias pradžioje šio šimt­
mečio nė sapnuote nesapnavo­
me, o šiandien skaitome, klau­
somės ir kalbame, kaip apie na- 
tūrališkiausius dalykus. Tai še­
šiasdešimt Signatarų, net Vasa­
rio šešioliktosios Aktą nustelbu­

John A. McCone, 56 metu, numato­
mas paskirti, vietoje Lewis L. Strauss, 
AEC nariu.

FraLtLkas patarimas
Į brangenybių krautuvę už­

ėjo į poną panašus žmogus, iš­
traukia iš kišenės labai gražią 
an tk aklę ir sako:

— Prieš keletą metų pas jus 
pirkau šią brangenybę savo 
žmonai. Dabar ji jai nebepa- 
tinka ir, be to, pasidarė per 
maža. Ar negalėtumėt 
riūos brangakmenis 
ir pailginti retežėlį?

— Labai nemalonu
Ii, bet tai padaryti absoliučiai 
neįmanoma!
toks tobulas 
kad patariu 
gauti žmoną 
kaip gadinti 
Sakė juvelierius

SUSIRINKIMŲ IK ĖAKcrtOIMŲ 
P % A N E SIM A i

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­
pos klubas turės savo mėnesinį susi­
rinkimą sekmadieni, birželio 15 d., 1 
vai. popiet Hollywood svetainėj, 2417 
West 43rd Street.

—P. J. Petraitis, rast.

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 

Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (Putramentas) 

5525 So. Harlem Avenue 
Portsmouth 7-9020

LOVEIKIS '
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
X-------------—____ ...Z

kai ku- 
pakeisti

pasaky-

Ši antkaklė yra 
meno kūrinys, Į 

tamstai verčiau 
plonesnių kaklu, 
šį kūrinį, — at-

PAVASARINIS
NAUJIENŲ
PIKNIKAS

B'irželio 15 d.

BUČO PARKE
Willow Springs, III.

S

Garsinkite* A-iios® sį veiksmą — Kultūros Nuo­
smukio, kitaip Testimonium

Specialus busas Į Naujienų pikniką
Sekmadienį, birželio 15 d., lygiai antrą valandą didelis CTA 

busas nuo NAUJIENŲ, nueis į Bridgeport ą, sustos ties Lietuvių 
Auditori ja, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar kar-

Paupertatis, alias Beždžionių 
Akto spaudoj paskelbimas, Sig­
natarų in corpore pasirodymas 
piknike, jų iškilminga eisena ir 
Genijų Maršo sugriežimas še­
šiasdešimt instrumentų kapeli- 
jos sąstatu, ir gyvo žmogaus 
į menulį šovimas. Kol jankiai su 
ruskiais tebesišneka, Padaužų 
respublika eina prie veiksmo, 
ir iššovimas įvyks jau šį sek­
madienį, Bučo darže.

Kaikas mano, kad tai sudėtin­
ga procedūra. Visai ne. Ir fizi­
nė energija jau čia, ir kandida­
tas taip pat čia. Nors Padaužų 
respublika prisilaiko balsavimų, 
tačiau ir be Gallupo aišku, kas 
sekmadienio balsavimus laimės. 
Laimės ypatingai nusipelnęs, 
populiariusias asmuo, žodžiu, 
tas, kurs yra virtęs šios dienos 
sensacija. Tokia sensacija yra 
“Pasipriešinkim Kultūriniam 
Nuosmukiui” deklaracijos, su­
trumpinai “Beždžionės Akto” 
autorius ir 60 parašų surinkimo 
čempionas. Pikniko lankytojai, 
aišku, iš anksto nori žinoti, ko­
kia energija jis bus išgautas, jis 
bus iššautas Kigo energija! Ki- 
gas yra pasaulinis stipruolis, 
kurio kojos raumenų įtampa tu­
ri tiek voltų, kad vienu spyriu 
į sėdynę gali gyvą sviedinį už- 
lakinti į patį mėnulį — ir ten 
jį palikti. —Bala Nematė.

KAZIMIERA DOVIDAITIS 
(JASUTIS) 

(pagal tėvus Laurinaitė) 
gyv. 3159 So. Lowe Ave.

Mirė 1958 m. birželio 12 d., 
11:30 vai .ryto, sulaukusi senat­
vės. Gimusi Lietuvoje, Kauno 
apskrityje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

Walter ir William, 3 anūkės: 
Diana, Georgianne, Charlotte ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas penkt. 
7 vai. vak. George F. Rudmin 
koplyčioje, 3319 So. Lituanica 
Avenue.

Pirmadienį, birželio 16 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal­
dų bus laidojama šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Dovidai- 
tis giminės, draugai bei pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir at­
sisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnūs, Anūkai ir kiti 
Giminės ir Draugai.

Laidotuvių direkt. George F. 
Rudmin. TeL: YArds 7-1138.

BLADIS J. JONKOUSKI 
gyvenęs 6143 Giddings St., 

Chicago, 111.
Mirė 1958 m. birželio 11 d., 

1:30 vai. ryto, sulaukęs 77 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvėje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Ami- 

lija, sūnus Joseph, jo žmona 
Ruth; mirusio sūnaus žmona 
Mary; anūkai Marilyn, Marsha 
ir Jill; daug kitų giminių, drau­
gų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John V. 
May Funeral Home, 4553-61 
Milwaukee Ave.

šeštadienį, birželio 14 dieną, 
9:15 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į St. Michael’s pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Bladis J. Jonkouskio 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus ir Giminės.

Laid, direkt. John V. May. 
TeL: Kildare 5-2115.

i
į s

a
EDWARD SCHLURPO
Gyveno 2521 West 45th Place

Mirė 1958 metu birželio 11 d., 2:30 vai. po pietų, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę; duktė Jacqueline, žentas Michael Kirk, anūkai: 

Michael ir Jacqueline; du sūnūs: Edward, marti Lon ir Philip, ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, birželio 14 dieną, 10:30 valandą ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Edwąrd Schlurpo giminės, draugai bei pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikminią.

Nuliūdę lieką:.1 u ,
Duktė, Žentas, Anūkai, Sunūs, Marti ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. TeL: REpublic 7-8600.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
______  __ _____ ... -Z

GUŽAUS'KŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834^

i

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 —*1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais J>:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOČĖYčIOS

PETKŲ S
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse
tą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai į Bučo Daržą. Nu­
važiavimas kainuos 50 centų.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą, jis parveš 
piknikautojūs į Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Pavasarinis NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
kuris yra 83-čios gatvės tąsa. 
Bučo sodas yra ta’rp Willow 
Springs kelio ir Wo1 f Road.

Taigi visi keliai, kurie ved: 
prie 83-čios ir Willow Spring: 
Road sankryžų, veda tiesiai i 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-tos kolonijos, Bridgepor 
to, Brighton Parko ir kitų mi 
nėtų apylinkių kolonijų geriau 
šia yra paimti Archer Road, ku 
ris vėliau vadinasi US 4-A i 
važiuoti iki Willow Sp’Tg 
miestelio. Tenai reikia pasuki 
į dešinę, pervažiuoti lu tiltus 
einančius per Chie'' os kanalą ii 
JUsplaines upe. ", ^siekti Germar 
Church Roa? ir pasukti į kai 
rėje esantį Bučo sodą, vadiname 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurines arb‘ 
vakarinės Chicagos dalies, tai

...i

. tiems geriausia naudotis Wil­
low Springs arba Wolf Road.1 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, i 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie ! 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church; 
Road ir įvažiuoti į Bučo sodą, j

Kas neturi savo automobilių, ’ 
pikniką gali pasiekti busais. į 
Tikins reikia pasiekti į Joliet, 
-A keliu kiekvieną valandą ei- į 

hančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan­
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil-' 
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

v I

Kviečiame visits čikagiečius 
atvykti į Pavasarinį NAUJIENŲ 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti.

VINCAS ASCILA
gyv. 1520 S. 50th Ct., Cicero.
Mirė 1958 rp. birželio 11 d.,

9 vai. ryto, sulaukęs pusės amž. 
Gimęs Lietuvoje, Marijampolės 
apskrityje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 

Leoną Morosky, jos vyras Frank, 
3 anūkai: Frank, Bob ir Billy; 
Marijona Zickūs, jos vyras Ed­
ward ir 4 anūkai: Edward, Bob, 
Kenny ir Dona; 3 broliai: Juo­
zapas Ascila, jo duktė Emma 
Petraitis ir jų šeima; Jonas 
Ascila, gyv. Phoenix, Arizona, 
ir jo žmoria Adelide, Julius, 
gyvena Argentinoje; sesers sū­
nūs iš Lietuvos yra Chicagoje: 
Stasys ir Vincas Jonkaičiai; pus­
seserė Elena Cezaūskas ir jūs 
vyras Klemensas; pusbrolis Vy­
tas Lekeckas, jo žmona Aldona; 
pusbrolio duktė Aldona Kičds 
ir jų šeima. Lietuvoje liko mar­
ti Kostancija ir du anūkai: Rė­
mas ir Bronius, sesuo Marijona 
Jonkaitienė, brolis Liudvikas ir 
šeima ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Lietuvių Keistučio 
Pašalpos klubui, SLA 301 kp.

Kūnas pašarvotas Alfred 
Vance koplyčioje, 1424 S. 50th 
Avė., Cicero, III.

šeštadienį, birželio 14 diena,
10 valandą ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Vinco Ascila gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Anūkai, 
Broliai, Seserys, Pusseserė, 
Pusbrolis, Marti ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direktorius Alfred 
Vance. Tel.: OLympic 2-5245.

EDWARD MAZIEKA
T. D. 3rd Class, U. S. Navy

GYVENO 4544 S. TALMAN AVĖ.
Mirė 1958 m. birželio 8 d., sulaukęs 37 metų amž. Gimęs Chicagoje.
Paliko nuliūdę: sūnus Jeffery, motina Marijona, pagal tėvus No- 

vickaitė; sesuo Vera Carnellėy, jos vaikai Jeanne, Margaret ir James; 
brolis Bruno, švogerka Martha ir jų vaikai: Phillip, Thomas ir Adriane 
ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
Pirmadienį, birželio 16 dieną, 8:30 valandą^ ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Edward Mazieka giminės, draugai bei pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar- 
havirrią ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Motina, Sesuo, Brolis, Švogerka ir vaikai.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. TeL; REpublic 7,-8600.

BARBORA JANKAUSKIENĖ 
(PAGAL TĖVUS VAIŠVILAITĖ) 
gyveno 6815 So. Maplewood Ave.

Mirė 1957 metų birželio 16 dieną.
Gimusi Lietuvoje, Rietavo parapijoje, Laužų kaime.
Amerikoje .išgyveno 48 metus.
Palaidota Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Jonas, marti Lila, duktė Ber­

nice, žentas Edward Gruca ir šeima; duktė Josephine, žentas George 
Benas ir šeima; brolis Jonas ir šeima, brolis Petras ir šeima; sesuo 
Bronislava, ir šeima, pusbroliai: Waclovas Pocius ir šeima, Stanislovas 
Pocius ir šeima, Stanislovas Dargis ir šeima; pusseserė Marijona Wals- 
kis, švogerka Ona Nasakaitienė ir šeima, švogerka Marijona Kalinaus­
kienė ir šeima; kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Mūsų brangiausiai žmonai ir motinai pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios Gimimo Panelės Švenčiausios bažnyčioje birželio 16 dieną, 8:30 
valandą ryto.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau neb.esugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Vienerių Metu Mirties Sukaktis

Vyras, Sūnus, Dukterys, Broliai, 
Sesuo ir kiti Giminės.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

............ -—
AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 74911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZlGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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J. VIDZGIRIS

E’ V e — ®» -irzelio minėjimų prasme
Nauja Tautos šventė

I

Vistos tautinės šventės ir mi­
nėjimai išreiškia tautos sąmo­
nę ir atspindi jos istorinio li­
kimo tikrove, simbolizuoja tą 
solidarumą, kuri gimdo b/i- 
dri išgyvenimai tautos pasise-

| asmeninės aukos diena. Ji bū- 
tų tuščia savo neveikliu liūde­
siu, bergždžia žodiniu solida­
rumo deklaravimu ir neverta 
žuvusiųjų atminimo ar pasi­
priešinimo dvasios, jeigu jos 
nelydėtų konkretūs veiksmai.

kiniuose ir nelaimėse. Esame 
liudininkai naujos tautinės
lietuviu šventės, kuri

Laisvojo pasaulio* lietuviai 
daugiausia gali prisidėti savo

švenčia- medžiagine auka. Todėl prak-

PAVASARINIS

NAUJIENŲ
-■i.-V'-! —

PIKNIKAS

š. m. birželio 15 d.
BUČO PARKE 

Widow Springs, UI.

$10.000/

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

\ PELNINGIAUSIA 
J TAUPYMO 
' BENDROVĖ

4038 Archer Avenue t«i. LA3-671?

AUGUST SALDOKAS Prezidento*

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­
dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­
niui. Lengvai pasiekiama iš visą miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus.

pasauly
Birželio

tautos
ken-

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

1/2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME

i

ft- 
—JAMi

ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

5 gabalų, 36”x60”, 
DINETTE .....  $4950

Miegamoji sofa, kėde 
otomanas uz $ 14995

PIRKĖJAS GAUS
GERĄ DOVANĄ.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURECO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

t"" 1 1" ........................... "......... *

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
(SLA)

Jungia lietuvius bendram lietuviškam, darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraudė 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius, 
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel: LAfayette 3-8248

(į vakarus xrtio California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

m a visur laisvajame 
esančiu tautiečių. Tai 
minėjimai, o

Jie pradėti ruošti Lietuvoje 
dar nacių okupacijos metu 
per antrąjį pasaulini karą, pa­
žymint pirmuosius Lietuvos 
gyventoju masinius trėmimus, 
kuriuos 1911 m. siaubingomis 
birželio dienomis įvykdė bol­
ševikinis pavergėjas. Tos iš­
vežimų dienos ir naktys taip 
giliai sukrėtė visą tautą, kad 
tremtinių prisiminimas tapo 
simboliu, reiškiančiu 
sol i daru m ą n ei aisvė j e,
čiant priespaudą ir persekio­
jimus.

Laisvu lietuvių tradicija
Prasidėjus antrajai sovietų 

okupacijai, Birželio minėjimai 
tapo išimtinai laisvėje atsidū­
rusių lietuvių tradicija. Kraš­
te tuo tarpu simbolius nustel­
bė nuožmios priespaudos tik­
rovė, daugindama siaubingų 
trėmimų bangas. Tuo pačiu 
pasikeitė ir pats šių minėjimų 
turinys. Birželio minėjimais 
tenka prisiminti visas tautos 
aukas ir pagerbti jų atmini­
mą. Ypač tų, kurių aukščiau­
sią gyvybės auką okupantas 
nesiliauja mėginęs morališkai 
sunaikinti po piktžodžiaujan­
čia “banditizmo” etikete.

Birželio minėjimai primena 
didžiules skriaudas mūsų tau­
tai ir neleidžia išblėsti lietu­
viškumo sąmonei kasdieninė­
je kovoje už būvį. Jie prime­
na mums kiekvienam pareigas 
tautai ir pavergtajam kraštui. 
Tą dieną mes demonstruoja­
me nesą pasigailėjimo verti 
tamsuoliai, kurie nenusivokia, 
kai jiems daroma skriauda.

Protesto ženklas
Prisiminimas aukų — nekal­

tai nužudytųjų, ištremtųjų, 
laisvės kovose žuvusiųjų — 
nudažo liūdesio ir gedulo spal­
vomis šią minėjimo dieną. Ta­
čiau visai pagristai keliamas 
balsas prieš tokį vienašališką 
Birželio minėjimų pobūdi. 
Nors didelis skausmas, tačiau 
tai — ne verkšlenimų, ne re­
zignacijos, ne raudos diena. 
Tas faktas, kad tęsiame Kraš­
te susikūrusią, bet jame už­
draustą tradiciją, tuo pačiu 
šiems minėjimams suteikia 
aiškaus protesto atspalvį. To5- 
dėl palaikytinas siūlymas su­
sieti šią dieną su rezistencijos 
mintimi, kaip tai jau kai kur 
mėginama. Būti ne jėgas ati­
mančio liūdesio, rezignacijos, 
bet protesto ir pasipriešinimo 
valios — Rezistencijos — die­
na yra natūrali Birželio minė­
jimų prasmė, neatsiejamas jos 
aspektas, kaip tai rodo bendra 
istorinė atrama. Juk tais pa­
čiais 1941 metais birželio 23 d. 
radijo bangomis visam pasau­
liui buvo paskelbta sukilusios 
tautos valia: Tegyvuoja laisva 
ir nepriklausoma Lietuva!

Tautinis pasididžiavimas
Ir šiuo požiūriu negalime 

šiandien apsiriboti tik 1941 m. 
sukilimo minėjimu. Kartu pri­
simintinas ir metų metais ne­
paprastomis sąlygomis veikęs 
Lietuvos Laisvės Kovų Sąjū­
dis. Vieną dieną metuose mes 
turime ypatingai semtis jėgų 
ir tautinio pasididžiavimo iš 
šio atminimo. Tai diena, kuri 
rodyte rodo pavergėjui, kad 
jo brutali fizinė pergalė yra 
tariama ir netikra.

Asmeninės aukos diena
Dar labiau pritaikinant Bir­

želio minėjimus mūsų dabar­
tinei tikrovei tenka dvigubą 
tos dienos prasmę papildyti 
dar vienu požiūriu: paversti

fiškai reikėtų Birželio minė­
jimų dieną susieti su ypatinga 
BAJAFo rinkliava, tą dieną ski­
riant stambią auką, sakysim, 
dienos uždarbį. BALFas šian­
dien yra ištiesta laisvo lietu­
vio pagalbos ranka pavergtie­
siems ir skurde atsidūrusiems 
broliams. Tą dieną aukodami 
BALFui ir per ji stiprindami 
konkretų ryši su pavergtuoju 
Kraštu, mes paversime minė­
jimus gyvo tautinio solidaru­
mo diena.

Cleveland, Ohio
Lietuvos okunacijos ir 
didžiųjų išvežimų 
minėjimas
Jški Imingos pamald o s 
katedroje

Š.m. birželio 15 d. (sekmad.) 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Clevelando skyrius organizuo­
ja iškilmingas pamaldas, ku­
rios Įvyks Šv. Jono katedroje 
(East 9 ir Superior Ave.) 11:00 
vai. Pamaldų metu momentui 
pritaikintą pamokslą pasakys 
katedros kleb. mons. Walsh, 
giedos čiurlioniečių choras.

Visos lietuvių organizacijos 
kviečiamos pamaldose daly­
vauti organizuotai su savo vė­
liavomis.

Visi Clevelando lietuviai 
kviečiami vykti automobiliais 
organizuotai, sudarant de­
monstraciją. Automobilių vil­
kstinė renkasi 10:00 vai. prie 
Liet. Kultūrinio Darželio. ALT 
skyrius aprūpins automobilius Į 
tautinėmis vėliavėlėmis ir 
rengs kelis automobilius 
atitinkamais plakatais.

Minėjimo aktas
Iškilmingas liūdnosios

kakties minėjimas Įvyks taip 
pat sekmadieni, birželio 15 d. 
5:00 vai. vakaro, Engineering 
Building salėje (East 3 ir St. 
Claire). Minėjimas rengiamas 
drauge su latviais ir estais. Jo 
metu kalbas pasakys kviesti 
svečiai, meninę programą at­
liks Čiurlionio meno ansamb­
lis ir estų bei latvių tautiniai 
chorai. Minėjimui dekoracijas 
rengia dail. V. Raulinaitis.
Visi Clevelando lietuviai šia­

me akte kviečiami kuo gau­
siausiai dalyvauti.
Rengimo išlaidoms apmokėti 

kiekvienas dalyvis aukoja $1. 
Visi dalyvaujantieji bus apdo­
vanoti lietuviškomis spalvo­
mis.

pa­
su

SU-

Speciali radijo programa
Birželio 14 d. (šeštad.) Am. 

Liet. Tarybos Clevelando sk., 
talkininkaujant Liet. Radijo 
Klubui, organizuoja specialią 
radijo programą amerikiečių 
klausytojams. Programa bus 
transliuojama per WHK stotį 
9:05 vai. vakaro. Programos 
metu atitinkamus pareiškimus 
padarys Kongreso nariai ir 
bus duota pabaltiečių muzi­
kos.

Visi lietuviai kviečiami šios 
programos pasiklausyti. Pro­
gramą remia Clevelando lie­
tuviai gydytojai.

ALT Clevelando skyr. v-ba 
Ivritai tiki, kad visi Clevelan­
do lietuviai gausiai dalyvąu-l 
darni visose šiose mūsų tautos 
didžios tragedijos prisiminimo 
iškilmėse dar sykį pademons­
truos savo solidarumą ir ne­
palaužiamą ryžtą kovoti už 
mūsų tautos laisvę bei šauktis 
į pasaulio sąžinę reikalaujant 
teisingumo ir Nepriklausomos 
Lietuvos atstatymo.
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Clevelando skyriaus valdyba 
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63ELAX
TENSIONS

with the NEW

start feeling alive! electric

pillowmassage
a gentle massagehelps ease stress

and strain

helps relax 
tensions

foot 
massage

When It comes to massage ... you expect and get the best from 
Oster... the world's leading manufacturer of Massage Instruments. 
With the Oster Magic Massage Pillow you get all the comfort of foam 
plastic plus gentle, soothing massage wherever needed or wanted on

■ the body. Use on legs, thighs, hips, stomach, sides, back, shoulders and 
neck. Soothes aches, relaxes tensions, relieves tired muscles without 
disrobing ... while you read, watch TV or listen to hi-fi. Removable Vinyl 
cover cleans in seconds with damp cloth .., won't stain. Has 8 ft. cord. 
Operates on A.C.

MANUFACTURING CO., MILWAUKEE 17, WISCONSIN

helps soothe tired muscles

V

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE Cū.
5115-5123 So. Kedzie Avė. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PAVASARINIS

Naujienų Pknikas

Birželio 15 dieną
BUCO PARKE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

šokiams groja šaunus orkestras
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Dariaus ir Girėno skridimo Lietuvon
25 metų sukaktis

Prie Dariaus - Girėno Posto sudarytas minėjimo komitetas

Subscription Ratos:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
oer three months.

7 cents per copy, 10c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicago] e 
metams _______________  $13.00
pusei metų  7.00
trims mėnesiams 4.00 
vienam mėnesiui 1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

RBMKITK TUOS B.IZNIBRIUS, 
KURIE GARSINA?; 

"NAUJIENOSE*’

Administracijos pergalė atstovų bute
Atstovų butas Washingtone netikėtai didele balsų dau­

guma priėmė administracijos bilių (įstatymo sumanymą) 
pratęsti penkeriems metams abipusių prekybos susitari­
mų įstatymą. Tas įstatymas leidžia vyriausybei daryti 
prekybos susitarimus su svetimomis šalimis, numušant 
muitus tam tikroms prekėms iki 50 nuoš., jei tos šalys 
sutinka tiek pat numušti muitus prekėms, importuoja­
moms iš JAV. Prekėms, kurių įvežamieji muitai yra že­
mi, jie gali būt dar nukapoti iki 5 nuoš.

Abipusių prekybos susitarimų idėją ėmė pirmas Jung­
tinėms Valstybėms piršti Cordell Hull, valstybės sekre­
torius Franklino Roosevelto kabinete. Jo pasiūlytas šituo 
reikalu įstatymo sumanymas vos-ne-vos praėjo atstovų 
bute, 206 balsais prieš 199.

Iki to laiko Amerika buvo aukšto protekcionizmo šalis; 
muitų sienos aukštumu tegalėjo su ja lygintis tik carinė 
Rusija. Aukštais muitais buvo stengiamasi apsaugoti šios 
šalies pramonę nuo užsienių kompeticijos.

Tai buvo didelė parama jaunam Amerikos kapitalui: 
muitais apsaugotoje vidaus rinkoje pramonininkai galė­
jo imti brangias kainas ir sparčiai lobti. O šnekama, kad! 
Jungtinėse Valstybėse viešpataujanti “laisva iniciatyva”, 

i

visiškai nepriklausoma nuo valdžios. Bet koks valdžios 
kišimasis į pramonės arba prekybos reikalus esąs pra­
gaištingas dalykas. * * *

Už protekcionizmo politiką visada stojo republikonų 
partija, tuo tarpu kai demokratai reikalavo “prekybos 
laisvės”. Republikonams valdant kraštą, muitai kilo ir 
kilo. Tiktai kai valdžią paėmė Franklinas Rooseveltas, 
JAV užsienių prekybos politika pasuko kita kryptim. 
Pradžią padarė, kaip minėjome, 1934 m. įstatymas. Mui­
tai pradėta kapoti abipusiais susitarimais su kitomis ša­
limis.

Ši prekybos politika pateisino save praktikoje; todėl, 
kai vėl sugrįžo.į valdžią republikonai, ji buvo tęsiama. 
Prez. Eisenhoweris, gaudamas paramą iš demokratų pu­
sės, kas antri metai atnaujindavo abipusių susitarimų 
prekybos įstatymą. Šįmet teko jį dar kartą atnaujinti.

Bet šį kartą buvo labai sustiprėjusi opozicija, kadangi 
į protekcionistų pusę persimetė ir dalis demokratų, dau­
giausia iš pietinių steitų. Tie steitai gamina medvilnę 
(vatą). Tačiau medvilnės gamybą per paskutinius kelis 
metus išvystė kai kurie kiti kraštai (pvz. Egiptas). Jie 
ne tik bando paveržti Jungtinėms Valstybėms užsienių 
rinkas, bet ir skverbiasi su savo prekėmis į šią šalį.

Protekcionistai, be to, vartoja ir kitą argumentą. Jie 
sako, kad pigios užsienių prekės, stumia iš rinkos Ameri­
kos prekes, kurios yra brangios, nes jas gamina daug ge­
riau apmokamas šioje šalyje darbas. Iš to, esą, ir kilo

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams  $11.00 
pusei metų 6.00
trim mėnesiams  3.50
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose 
metams$14.00 
pusei metų  7.00
vienam mėn.  1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

RIETENOS 
SANITARINIAME 

DISTRIKTE

Mirus Antanui * Oliui, kuris 
buvo Chicagos Sanitarinio Di- 
strikto (kanalizacijos siste­
mos tvarkymo) globėjų tary­
bos narys ir prezidentas, gub. 
Stratton paskyrė į tarybą nau­
ją narį — Roger L. Severus; 
bet pastarasis nebus preziden­
tas. Prezidentu numatoma rin­
kti dabartinį viceprezidentą 
— William F. Patterson, kuris 
Olį pavaduodavo, jam sergant.

Tačiau Chicago Tribune ra­
šo, kad distrikto administra­
cijoje eina aštrūs ginčai dėl 
vyriausiojo inžinieriaus pava­
duotojo paskyrimo. Per pen­
kerius metus šis postas buvęs 
neužimtas, nes tam priešinęsis 
Olis. Vyriausias inžinierius 
Horace P. Ramsey, 73 metų, I 
skundžiasi, kad jam perdaug 
darbo, neturint pavaduotojo.

Chicago Tribune (republiko-l 
nų laikraštis) sako, kad Olis 
buvęs artimas “misteriškam” 
William J. Balmer — ir kad 
dėlto jisai netekęs progos būti 
paskirtam federaliniu Apy-j 
gardos teisėju. Balmer turįs 
kokią ten bylą federaliniame 
teisme.

Kitomis informacijomis,1 
Olio kandidatūrai į teisėjus 
griežtai priešinosi senatorius 
Dirksen (republikonas iš Illi­
nois), kuris 1952 m. konvenci­
joje kovojo už velionio sena­
toriaus Tafto nominaciją į 
JAV prezidentus, tuo tarpu 
kai Olis buvo pasisakęs už Ei- 
senhoweri. Senatorius to ne­
galėjęs Oliui dovanoti.

Sanitarinio Distrikto admi­
nistracija pasiliks, bent iki 
lapkričio rinkimų, republiko­
nų rankose, nes jie turi dau­
gumą globėjų taryboje. Bet 
perėmus pareigas naujam pre­
zidentui, kai kurie darbai teks 
kitiems asmenims.

Trečiadienio vakare Dariaus- 
Girėno poste buvo sukviestas or­
ganizacijų atstovų pasitarimas 
sudaryti visuomeninį komitetą 
ir aptarti planus Dariaus ir Gi­
rėno skridimo Lietuvon 25 me­
tų sukakčiai paminėti.

Posto komandierius Pachan- 
kis paaiškinęs susirinkimo tiks­
lą, pirmininkauti pakvietė Dr. 
St. Biežį, kurį Posto vadovybė 
jau prieš trejetą dienų pakvie- 

1 tusi pirmininkauti provizori­
niam minėjimo komitetui. Susi- 

i rinkimo sekretorių pakviestas 
stud. Algirdas Dirkis. Kadangi 
šiame susirinkime dalyvavę or­
ganizacijų atstovai nutarta lai­
kyti steigiamojo visuomeninio 
komiteto nariais, taigi Dr. Bie- 
žis lieka jo nuolatiniu pirminin­
ku ir Alg. Dirkis—sekretorium. 
Kitos organizacijos, kurios šį 
vakarą savo atstovų neatsiuntė, 
bus pakviestos tai padaryti per 
sekamą susirinkimą.

Kodėl tas staigus visuomeni­
nio organizacinio komiteto stei­
gimas? Iš seniau buvo žinoma, 
kad Dariaus-Girėno minėjimams 
rengti per eilę metų vadovavęs 
teis. Wells prieš metus laiko at­
sisakė, bet Posto vadovybė ar 
pamiršusi ar nepaisydama, tą 
reikalą nudelsė ir jau artėjant 
minėjimui vėl kreipėsi į Mr. 
Wells, kurs griežtai atsisakė, 
motyvuodamas, kad tatai jis yra 
oficialiai padaręs prieš metus 
laiko. Todėl šį vakarą, Dr. Bie- 
žiui užėmus pirmininko vietą, 
jam buvo atnešta didelė popie­
rių krūva ir įteikta, kaip “Mr. 
Wells palikimas”.

Minėjimo laikas ir vieta

Mr. Kasanauskas referavo, 
kas jau Posto numatyta ir dali­
nai padaryta. Būtent, minėji­
mas vyks šeštadienį, liepos 19 
d. banketu Conrad Hilton vieš­
butyje, kur tikimasi turėti 1000 
svečių ir kalbėtoju yra pakvies­
tas ir sutiko atvykti Mr. Ke- 
fauver.

Sekmadienį, liepos 20 dieną, 
prie Dariaus-Girėno paminklo, 
prie California avė. ir 67 gatvės, 
įvyks minėjimo iškilmės su pa­

biznio “recesija” (atoslūgis).
Ir vis dėlto pasiūlymas atnaujinti abipusių susitarimų 

prekybos įstatymą buvo priimtas atstovų bute 317 bal­
sais prieš 98, t.y. daugiau kaip 3/4 dauguma! Ir įstatymo 
pratęsimas yra padarytas ne dvejiems, o penkeriems me­
tams.

Už jo priėmimą stipriai agitavo pats prez. Eisenhowe­
ris, nes tai labai svarbu jo vedamai užsienių politikai. 
Jei neturtingoms šalims būtų užkirstas kelias vežti savo 
gaminius į JAV, tai ką jos turėtų daryti? Jos būtų pri­
verstos vesti prekybą su Rusija ir jos satelitais.

Prekybos bilius dar nebaigtas svarstyti JAV senate. 
Įdomu, kaip čia jam klosis.

radu, prakalbomis ir chorais. 
Prie paminklo kalbėtojais siūlo­
ma pakviesti Lietuvos charge 
d’affaires p. J. Kajecką iš Wa- 
shingtono ir vieną profesorių iš 
Chicagos. Programai pagiedoti 
jau yra pasižadėję Pirmyn, Dai­
navos ir Vyrų chorai, dar lau­
kiama atsakymo iš Alice Step­
hens. Paradą praves pats Da­
riaus-Girėno postas, kuriam 
gražiai talkininkauja Don Var­
nas postas ir pažadėjo visos 
skautų organizacijos. Vargoni­
ninkų Sąjungos ir kai kurių 
chorų atstovai čia pat aptarė 
chorų dalyvavimą ir pasiruoši­
mo detales. Repeticijoms duo­
dama posto salė.

Čia pat buvo pasiūlyti ir iš­
rinkti: p. Talalas įgaliotas spau­
dos informacijos komisijai ir 
Alg. Bakšis ir stud. J. Šmulkš­
tys radio informacijos komisi­
jai susidaryti.

Komitetui nutartas toks var­
das : Dariaus-Girėno Skridimo 
Lietuvon 25 metų sukakties mi­
nėjimo komitetas.

Buvo iškeltas lėšų klausimas, 
kurį paaiškino posto pareigūnai, 
jog pats postas kasmet paskiria 
iš savo lėšų po pustrečio šimto, 
kitas išlaidas, kurių vidutiniškai 
susidaro iki 1,000 dolerių, su­
deda lietuviai biznieriai, (šiemet 
tikimasi turėti pelno iš banketo, 
kuriam biletai po $10 jau par­
davinėjami ir gaunami pas Pos­
to pareigūną p. Jusą.

Nutarta, kad sekamas susi­
rinkimas bus šaukiamas ilgai 
netrukus ir į jį bus pakviesta 
daugiau organizacijų.

Šį ekspromptinį susirinkimą 
baigus, Posto vadovybė dalyvius 
pavaišino whisky-soda ir alumi.

—-Reporteris. I

Poeto ir žalčio nuomonė
Vienas pradedantis poetas 

perskaitė Oskarui Wilde, gar­
siajam anglų rašytojui, savo 
kūrinėlį, maždaug tokio turi­
nio: “Bernelis ir mergaitė įsi­
mylėjo vienas kitą. Nusivylę 
pagedusia Europa jiedu iš­
plaukė į tolimą negyvenamą 
salą Ramiajame vandenyne, 
trokšdami apdainuoti savo 
meilę gamtos prieglobsty, kai 
staiga išlindo nuodinga gyva­
tė ir abu jaunuolius negyvai 
nukirto”...

— Kokios nuomonės apie 
mano kūrybą, maestro? —pa­
klausė poetas.

— Tokios pat, kaip ta nuo­
dinga gyvatė, — atsakė Wilde.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI

“NAUJIENOSE”

Detroit, Mich.
Trėmimų paminėjimas — 
visų lietuvių reikalas

Kas anais 1941 m. buvo bent 
kelerių metų amžiaus, baisio­
jo birželio, tur būt, nepamir­
šo? Žemė žydėjo ir žaliavo ir 
svaiginančiai džiūvo tik ką 
pradėtos šienauti pievos. Nors 
jau kariavo beveik visa Euro­
pa, o raudonasis okupantas 
mūsų liaudį pravardžiavo 
liaudies priešu, bet su krišto­
linės vasaros pradžia radosi 
viltingas išsilaisvinimo ir gy­
venimo ilgesys. Deja... Tik ką 
atšventę Antanines, dešimtys 
tūkstančių tautiečių, sadizme 
pakvaišusio siaubūno buvo su­
grūsti į prekinius zvagonus ir 
išsiųsti į amžiną Sibiro naktį 
ir šaltį. Tuo pačiu laiku ir ta 
pačia kryptimi nuvažiavo ir 
tolygus procentas mūsų bro­
lių latvių bei estų. Per pasta­
ruosius 17 m., nežiūrint kaip 
buvo saugoma geležinė uždan­
ga, laisvąjį pasaulį pasiekė 
apytikslės žinios apie nesibai­
giančius genocido veiksmus 
tiek Pabaltijy, tiek visoj su- 
bolševikintoj Europos daly. Ir 
kad moraliai visiškai išsigi­
musio bolševizmo žudynėms 
ir trėmimams apetitas nema­
žėja, aiškiai visiems parodo 
užpernykščiai Vengrijos įvy­
kiai.

Baisiojo birželio sukakčiai 
paminėti, Tarptautiniame In­
stitute, 111 E. Kirby St., atei-
nantį sekmadienį 4 vai. p.p. 
rengiamas visų pabaltiečių 
protesto mitingas, su atitinka­
ma menine dalimi, bei trėmi-’ 
mų» dokumentinės medžiagos > Organizacijų Centro valdyba

PRANEŠIMAS
Lietuvių Socialdemokratų Sąjungos nariams ir prijaučiantiems

Šiuomi pranešame, kad š. m. birželio 29 dieną 10 vai. ryto 
KELEIVIO patalpose, 363 Broadway, So. Boston 27, Mass. įvyks 
Lietuvių Socialdemokratų Sąjungos atstovų suvažiavimas.

Kviečiame suvažiavime kuo skaitlingiausiai dalyvauti. Nega­
linčius suvažiavime dalyvauti, prašome LSS veiklą šia proga pa­
remti auka.

Centro Komitetas.
Birželio įvykių 
minėjimas

šeštadienį, birželio 14 d. 7:30 
vai. vak. Marijos Aukšt. mo­
kyklos auditorijoje, prie Mar­
quette rd. ir California avė., 
Chicagos Lietuvių Tarybos pa­
stangomis rengiamas liūdnųjų 
birželio įvykių minėjimas. Pri­
siminimui tūkstančių išvežtų 
lietuvių į Sibiro gelmes tik už 
tai, kad jie buvo lietuviai. Tai 
buvo žiaurus tautos naikinimas 
ir teriojimas, kurio mes kaip 
lietuviai kur bebūtume, negali­
me pamiršti, šiame prisiminimo 
parengime gausiai dalyvaukime 
ir prisidėkime savo protesto bal-

. su pasmerkti prie pasaulio

UNITED PRESS-NAUJTENU Photo
Pulk. William O. Davis, 38 metų 

amžiaus, vienas svarbiausi figūry 
JAV aviacijos rakety ir erdviu pla­
navime, atsisakė iš valdžios pareigy, 
kad geriau galėty atsidėti privačiam 
tyrinėjimu darbui, tikėdamasi tuo 
būdu būsiąs naudingesnis padėti lai­
mėti "karą".

parodėle. Iš lietuvių mitinge 
trumpą kalbą pasakys Pabal­
tijo tautų komiteto, lietuvių 
grupės pirmininkas, p. inž. Jo­
nas Dunčia, o meninėj pro­
gramos daly keletą giesmių iš­
pildys šv. Antano parapijos 
choras, vedamas p. Alberto 
Mateikos. Pagrindinę kalbą 
pasakys JAV Kongreso narys 
T. M. Machrowitz. Taipgi kal­
bės latvių ir estų atstovai. Da­
lyvaus visų trijų didžiųjų Det­
roito dienraščių koresponden­
tai. ,

Apeliuodami į tautiečių hu­
manistinius bei patriotinius 
jausmus, drįstame priminti, 
kad latviai ir estai, kurie šio 
paminėjimo surengime atliks 
didžiąją dalį darbo, skaičiumi, 
deja, Detroite yra labai ne­
gausūs. Salę turėsime pripil­
dyti mes, lietuviai. Jokių pini­
ginių rinkliavų nebus. Salė vė­
sinama. y

Detroito Lietuvių

akis žiauriausius mūsų tautos 
engėjus ir naikintojus. Protes­
to rezoliucijos, kurios bus pa­
teiktos paminėjimo dalyviams 
užgirti, vėliau bus išsiuntinėtos 
JAV viršininkams, taip pat Jun­
gtinių Tautų atstovams.

Paminėjimo programoje da­
lyvaus: Dr. P. Daužvardis, Am. 
Lietuvių Tarybos sekretorius ir 
Naujienų redaktorius Dr. P. 
Grigaitis ir prof. Gediminas 
Galva. Meninę programos dalį 
sudarys: solistė p-lė Danutė 
Stankaitytė, Peškio vadovauja­
mas “Gintaro” kvartetas, akom­
panuojant muz. J. švedui ir 
Moksleivių Tautinis ansamlis, 
vad. p-lės Kirvaitytčs. Kvieslys.

JONAS AUGUSTAITIS

Stasio Raštikio “Kovose 
dėl Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas
11. i

Įvertinant visas to laiko aplinkybes, ne­
tenka abejoti, kad tų Suvalkijos juostą 
Reichas laikė reikalinga pasilaikyti ne 
strateginiais, bet politiniais sumetimais. 
Iš čia turėjo prasidėti politinis žygis į So­
vietų Rusiją...

Aš nenoriu čia ilgame rašiny nagrinėti 
' tą padėtį, kuri galėjo susidaryti, jei Lie­

tuva būtų sugebėjusi pasinaudoti ta situa­
cija (ir taja Suvalkijos juosta), nes tai 
būtų ilgesnio rašinio tema su tam tikro­
mis dėl išdavų prielaidomis, kurios duoda 
pagimdo ginčams (jei bus reikalo — pa­
darysiu ateityje), bet čia noriu pabrėžti 
visiems žinomą ir visai neabejotiną tiesą.

Kai du partneriai (Reichas ir Sovietai) 
dėl ko nors konkuruoja (dėl Lietuvos) ir 
abu jos labai nori, tai Lietuva tuo mo­
mentu galėjo daug išsiderėti ir pusėtinai 
pagerinti savo politinę padėtį, jeigu jos 
vyriausybė būtų buvusi veikli, dariusi po­
litinių žygių, bet ne sėdėjusi nieko neveik­

dama tol, kol kiti, įvykių eigoje, be jos 
dalyvavirųo, ją pasidalino! Žinoma, tik 
aktinga Lietuvos vyriausybė, turėdama 
krašto pasitikėjimą ir jausdama už kraš­
to likimą atsakomybę, galėjo daryti di­
desnius veiksmus krašto naudai, bet ne to 
momento moraliai susmukęs vadas su sa­
vo bendradarbiais.

Tolymesnių įvykių raida
Porai dienų po birželio 15 d. praėjus 

ypatingo Sovietų Sąjungos įgaliotinio Lie­
tuvai Dekanozovo (užsienio reikalų ko­
misaro pavaduotojo) intervencija buvo 
sudaryta nauja prosovietiška vyriausybė: 
Ministeris Pirmininkas ir kartu einantis 
Respublikos Prezidento pareigas Justas 
Paleckį, Krašto Apsaugos Ministeris ir 
kariuomenės vadas gen. V. Vitkauskas, 
švietimo — Žiugžda, Vidaus — Gedvilas, 
Susisiekimo — Pupeikis, Teisingumo — 
Pakarklis, Žemės Ūkio — Mickis, Finansų 
— Ernestas Galvanauskas ir Užsienio 
(taip pat M. Pirmininko pavaduotojas) — 
V. Krėvė-Mickevičius.

E. Galvanauską, kuris stengėsi išlaikyti 
finansus (litą) ir nesugriauti'Lietuvos ūkį, 
po kelių konfliktų su Dekanozovu ir k t., 
Paleckio įsakymu, atleido ir neužilgo po 
to jis slapta pasiekė Klaipėdą.

“Birželio 18 dieną naujosios liaudies 
vyriausybės Krašto Apsaugos ministeris 

ir kartu kariuomenės vadas d. gen. Vit­
kauskas įsakė visiems vyresniesiems kari­
ninkams prisistatyti Prezidento pareigas 
einančiam J. Paleckiui. Įsakymas lieka 
įsakymu, kariai turi jį vykdyti” (R., psl. 
69). Bet, be išdavikiško vado įsakymo, ka­
riai dar buvo davę Lietuvai ginti priesai­
ką.

Kas yra karys, vidaus tarnybos statute 
buvo šitaip pasakyta: “Karys yra Lietuvos 
Respublikos gynėjas, kuris į kariuomenę 
stodamas prisiekia, arba pasižada Lietu­
vą ginti ir savo priesaikos nelaužo”.

Po šių “iškilmių” su vyresniaisiais kari­
ninkais, Vitkauskas, kaip toliau rašo pats 
p. Raštikis, pradėjo, pildydamas Maskvos 
įsakymus, Lietuvos kariuomenės likvida­
ciją; prasidėjo karininkų areštai, atleidi­
mai į atsargą, išvežimai; kiek vėliau su­
darymas liaudies kariuomenės korpo ir 
pagaliau įjungimas į Sovietų armiją.

Apie buvusios Lietuvos kariuomenės 
įjungimą į Sovietų Sąjungos pranešė grį­
žęs iš Maskvos gen. Vitkauskas rugpjūčio 
mėn. 20 d. karininkų ramovėje. Vitkaus­
kas buvo vienu iš delegacijos narių pra­
šyli priimti Lietuvą į Sovietų Sąjungos 
tautų šeimyną.

Tame karininkų susirinkime gen. Vit­
kauskas pranešė apie performavimą liau­
dies kariuomenės į rusų raudonosios ar­
mijos 29-jį teritorinį šaulių korpą (29-yj 

teritorialnyj strelkovyj korpus). “Vitkaus­
kas pranešė, kad pats Stalinas suteikęs 
‘ypatingai didelę malonę ir garbę’ lietu­
viams tarnauti raudonojoje armijoje, leis­
damas turėti joje net atskirą lietuvių teri­
torinį korpą” (Raštikis, psl. 75). Tame su­
sirinkime kalbėjo ir Paleckis, iš karinin­
kų — b. gen. čepas-čepauskas, žinoma, 
visi garbindami Staliną. “Po kalbų buvo 
koncertinė dalis ir vėliau šokiai. Daug ka­
rininkų demonstratyviai išėjo iš salės, ne­
laukdami pabaigos” (psl. 76).

Sovietų kariuomenės “lietuviškojo kor­
po” vadu buvo paskirtas gen. Vitkauskas, 
nukonkuravęs net seną komunistą Sovie­
tų generolą Baltušį-Žemaitį, atsiųstą į 
Lietuvą iš Sovietų Sąjungos, Lietuvos ka­
riuomenę sukomunistinti. Taigi Baltušis- 

*Žemaitis tapo tik korpo vado (Vitkausko) 
padėjėju, o vėliau visai buvo atšauktas at­
gal į Sovietų Sąjungą (Vitkauskas buvo 
ištikimesnis sovietams negu senas komu­
nistas Baltušis-Žemaitis). “Korpo štabo 
viršininku buvo paskirtas b. gen. J. Čer­
nius (sic! buvęs ministeris pirmininkas —• 
J.A.); 179-osios divizijos vadu d. gen. St. 
Pundzevičius, 184-osios divizijos vadu b. 
gen. Karvelis, korpo artilerijos viršininku 
b. gen. Žilys, vienos divizijos artilerijos 
viršininku b. gen. Juodišius” (žiūr. psl. 76) 
Metams baigiantis, div. gen. Pundzevičius 
buvo paleistas į atsargą ir jo vieton buvo 

paskirtas b. gen. čepas-čepauskas. P. Raš­
tikis sako: “B. gen. čepas-čepauskas nu­
konkuravo d. g. Pundzevičių” (psl. 77). 
“Kitiems keturiems generolams — Rašti­
kiui, Gustaičiui, Barzdai-Bradauskui ir 
Zaskevičiui, korpe nebuvo vietos (m.p. — 
J.A.), bet jie ilgą laiką vis dar nebuvo pa­
leidžiami į atsargą” (Raštikis, psl. 76). 
“Mane be galo slėgė tėvynės nelaimės. Bet 
jaučiau, kad tai dar ne viskas, kad dar 
kažkokia audra palies mane ir mano šei­
mą. Kiekviena proga, kada tik turėdavau 
šiek tiek laisvo laiko, nueidavau į Aušros 
Vartų koplyčią ir tikrai nuoširdžiai mels- 
davausi už tėvynę ir už savo šeimų bei gi­
mines, prašydamas Aukščiausiąjį ir Jo 
Motiną, kad jie būtų mums gailestingi. 
Karštoje maldoje rasdavau ne tik daug 
nusiraminimo ir paguodos, bet ir jėgos 
bei stiprybės. Iš koplyčios visada išeida­
vau ir ramesnis ir stipresnis” (psl. 77). 
Taigi p. Raštikį į korpo rikiuotės dalis 
nepaskyrė, bet paskyrė i Lietuvos kariuo­
menės likvidacinę komisiją (apie tai vė­
liau).

NAUJIENŲ PIKNIKAS 
Ši sekmadieni, birželio 15 d. 

BUČO DARŽE 
Willow Springs, Illinois
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—Baisid jų Birželio įvykių 
minėjimas bus įspūdingai atžy­
mėtas šeštadienio vakare Mari­
jos Aukštesniosios Mokyklos 
auditorijoje Marquette rd. prie 
So. California avė. Pradžia 7:30 
vai. vakaro. Įėjimas neapmoka­
mas. Ėus pagerbti tyronų nu- 
karikintieji, ir išreikšti protes­
to balsai į pasaulį už nepaliauja­
mą mūsų tautos naikinimą. 
Rėhgia Chicagos Lietuviu Ta­
ryba, birželio 14 d.

GEORGE JONIKAS
George Jonikas, Adams An­

derson, Nestor Girdwain ir Vyt. 
Bandžiulis dirbs NAUJIENŲ 
piknike, tvarkys automobilių 
judėjimą.

—Dr. P. Datižvardis, Lietu­
vos konsulas Chicago j e, Dr. P. 
Grigaitis, Naujienų redaktorius 
ir Gediminas Galva pasakys 
kalbas šeštadienio vakare, bir­
želio 14 d. Birželio baisiųjų įvy­
kių prisiminimo paminėjime 
Marijos Aukšt. Mokyklos audi­
torijoje. Pradžia 7:30 v. v. įėji­
mas nemokamas. Jtehgia Chi­
cagos Lietuvių Taryba. Taip pat 
bus puiki meninė programa. 
Dalyvauja solistė p-lė D. Stan- 
kaitė, Peškio “Giritaro” kvarte­
tas ir moksleivių Tautinis An­
samblis.

—Balys Račkauskas, akto­
rius, bus programos vedėjas 
Balfo piknike, kuris įvyks bir­
želio mėn. 22 d., sekmadienį, 
Bučo darže, Willow Springs, III.

—Mažosios Lietuvos Lietu­
vių Draugijos valdyba su Chi- 
gos Vilniaus 'Krašto Lietuvių 
Ša jungos atstovais aptarę ben­
drame posėdy Joninių rengimo 
programą, šios organizacijos 
rengia šią šventę bendrai kas 
metai, šventę žadama surengti 
birželio 21 d., J. Špaičio darže.

—Kun. L. Jankus, Balfo Cen­
tro Reikalų vedėjas, darys pra­
nešimą svarbiais šalpos reika­
lais Balfo piknike, kuris įvyks 
birželio 22' d., sekmadienį, Bu­
čo darže, Willow Springs, III.

KEISTENYBĖS BALTIJOS DIENA ILLINOIS

Piknikč darbininkai
Sekmadienį, birželio 15 dieną, 

Pavasariniame NAUJIENŲ Pik­
nike dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sofija Milasevičienė
3. Povilas Mileris
4. Petronėlė Milerienė
5. Juozas Baličas
6. J. Sakalas
7. P. Dargužis
8. Vincas Mankus
9. A. Sadauskaitė

10. j. Navickas
11. Toriy Sereika.
Visus darbininkus prašome 

laiku būti savo vietose.
Komisija Piknikui Rengti.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu 
viy Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se­
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
Delco a motorola dealer

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-/833

WVWWWWWWWWWWWi

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: RĖpublic 7-1941

V/.W.YAV.’.’AVWAW.W

PRospect 8-6932—YArds 7-1071
TV - RADIO Taisymas 

$3 — išskyrus dalis.
V. OZEKE TV SERVICE 

2318 W. 50th Place

Nauji namai, garažai, įvairūs patai­
symo, pertvarkymo (remodeling) 

darbai
VACYS PETRAUSKAS

BUILDING CONTRACTOR 
6936 So. Maplewood Av., Chicago 
Tel. HE 4-7482 arba CL 4-7450

—Dr. Petras Daužvardis, Lie­
tuvos konsulas Chicago j e, su 
ponia atvyks į Balfo pikniką ir 
tars svarų žodį. Piknikas įvyks 
birželio 22 d., sekmadienį, Bu­
čo darže, Willow Springs, 111.

—Vlado Jakubėno muzikos 
studijos metinis pasirodymas 
įvyksta šį šeštadienį, birželio 
14 d. 5 vai. popiet Jaunimo 
Namuose, 5620 So. Claremont ». ■ f :■ . .... 
avė. Pasirodys 33 jauni įnanis- 
tai ir keletas dainininku. ^Jots 
muz. VI. Jakubėnas priima ir 
visai pradedančius, bet šiuo me­
tu jo mokinių sąstatą sudaro 
gana pažengę pianistai, kiiriŲ 
daugelis anksčiau mokėsi kitose 
studijose. Rečitalio dalyvių tar­
pe bus Alvydas Vstšaitis, pasiro­
dęs ne kartą įvairiuose koncer­
tuose, laimėjęs šią žiemą pirmą 
premiją per Protective League 
for Immigrants suruoštą jaunų­
jų talentų pasirodymą; taip pat 
talentinga jauna pianistė Mary­
tė Vilkaitė, Amerikoje gimusi 
lietuvaitė. Dainininkų tarpe da­
lyvaus Vita Valikonytė, kolora­
tūrinis sopranas, neseniai daly­
vavusi Tad Mack Amateur Hour 
televizijoje. Vita Valikonytė 
yra A. Leparskio mokinė balso 
lavinimo srityje, o vokalinį re­
pertuarą studijuoja su muz. 
Vladu Jakubėnu.

—Barbora Slungaitytė, duktė 
Jurgio ir Barboros Stungių iš 
Marquette parko, birželio 7 d. 
baigė su aukštais atžymėjimais 
Illinois State Normai universi 
ty, gaudama B. S. laipsnį iš 
JAV istorijos. Ji yra kvalifikuo­
ta dėstyti šio krašto istoriją, 
tačiau jaunoji istorikė pasakė 
žadanti mokslūs tęsti iki M. S., 
ir gal Ph. D. laipsnio. Po višiĮ 
užbaigimų ir apdovanojimo dip­
lomu, tėvai Stungiai savo duk­
relei ir atsilankiusiems pasvei­
kinti giminėms ir draugams 
viename šiaurės restorane iškė­
lė puikius pietus.

Stungių sūnus Jurgis baigė 
Wilson Junior College ir įstojo 
į Chicagos universitetą, pąsi- 
rinkęs studijuoti fiziką ir aukš­
tąją matematiką. Jam taip pat 
mokslas labai gerai sekasi, gau­
na aukštus atžymėjimus ir žada 
siekti eloktarato fizikos moks­

NAUJIENŲ PIKNIKE
Milžinų rungtynės 

turnyras — Meškeriotojų 
kontestas ir Tėvų sportas

Ponas draugas Padauža Filo­
sofas gali čia nerūgoti. Jų nie­
kas nepamiršo. Priešingai, daug 
kas juos net pdmėgdžioja. Tai 
dar aiškiau paaiškės Naujienų 
piknike šį sekmadienį, birželio 
15 d.kur virš programos bus dar 
tokių prajovų, kaip dviejų stip­
ruolių ristynės, šachmatininkų 
turnyras, meškeriojimo malonu­
mai ir tėvų dienos apvaikščioji- 
mas. Apie 'šias sritis vėliau pa­
sisakys tų sričių ekspertai. 
Šiuo kart tik noriu pranešti, 
kad judriausiojo sporto entuzia­
stai —'šachmatinirikai — žada 
Bučo darže jau iš vakaro pradė­
ti žūtbūtinį turnyrą ir tuomi 
įrodyti pasauliui, jog galima tu­
rėti įdomiausią pikniką visai per 
kiaurą dieną sėdynės nuo kėdės 
neatkelus ir akių nuo lentos ne­
atitraukus.- Dar yra kita tokia 
judėjimo alergikų kategorija — 
meškeriotojai. Jiems, girdėti, 
btis pastatyta eilė kibirų su 
vandeniu, kur žuvavimo sporto 
ehttižiastai galės savo meškeres 
įsimerkti. Beje, į kibirus būsią 
įleista ir po keletą kilbukų!

Vandeniui per dieną išgara­
vus, kiblius leidžiama papildyti 
alum ar alaus produktais.-

Dar yra viena profesija, kuri 
tą dieną bus ypatingai įvertinta 
tai tėvai. Mat birželio 15 d. yra 
ir Tėvų Diena. Kaip tėvų spor­
tas bus įderintas į Naujienų 
pikniko programą, atrodo, nei 
tiems, nei' aniems dar neaišku, 
bet, galime būti tikri, kad pik­
nike paaiškės.

žaibo

Šachas Matas

Gubernatorius paskelbė birželio 14 d. Pabaltijo tautų 
diena visoj valstybėje

WHEREAS, The communists 
have subjugated many formerly 
free nations in Europe and Asia, 
dnd

WHEREAS, Said communists) 
have trampled human life, dig­
nity, and moral laws in their 
own country, and in those now 
lawlesly occupied, and

WHEREAS, By the infamous 
Ribbentrop — Molotov agree­
ment the Soviet Union obtain­
ed a free hand in the Baltic 
area, and in June, 1940, occu­
pied Estonia, Latvia and Lithu­
ania, thereby breaking solemn 
agreements, and

WHEREAS, On the nights of 
June 13 and 14, 1941, the [Baltic 
countries los to Siberia an al­
most unbearable number of dip­
lomats, scientists, clergy, labor­
force, farmers and others, 
whose only crime was their love 
for their country, and hence, 
June 14, has been a day of the 
Balts ever since,

NOW, THEREFORE, I Wil-

ofliam G. Stratton, Governor 
the State of Illinois, do hereby 
proclaim Saturday, June 14, of 
the present year, as BALTIC 
DAY in Illinois, and urge all 
citizens of Illinois to show that 
they are spiritually united with 
those who have already fought 
and paid with their lives as the 
vanguard of human liberty.

WILLIAM G. STRATTON, 
Governor

CHARLES F. CARPENTIER, 
Secretary of State.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

PERKRAUSTYMA1
MOVING

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DIAMOND HEAD 
Restoranas ir Užkandinė 

STEIKAI IR KOKTEILIAI 
3321 WEST COLUMBUS AVE.

(S. W. Highway prie 79 ir Kedzie) 
WAIbrook 5-1678 

RUOŠIAM MAŽUS BANKETUS 
IR POBŪVIUS.

Japoniškus patiekalus atneša mer­
gaitės, apsisiautusios kimonais. 
. Japonijos ir Havajų nuotaikos.

Pietūs 11 A. M. Vakarienė 5 P. M. 
Savininkas lietuvis Ed. Mitchell.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

PAVASARINIS

Naujienų piknikas 
Sekmadienį, birž. 15, 

BUČO DARŽE 
Willow Springs, III.

sveikina ANTANUS IR ANTANINAS ir birželio 13 bei 14 
dienomis kviečia juos visus gražiai vardadienį praleisti.

luose.
—Cicero Aukšiėsnioji Litua­

nistikos mokykla šiemet išlei­
džia pirmąją absolventų laidą. 
Mokyklą baigė Aldona Bėndi- 
kaite, Narcizas Kreivėnas, Vik­
torija Remeikytė ir Birutė Stri- 
maitytė. Absolventams atesta­
tų; o kitų klasių mokiniams pa­
žymėjimų įteikimo aktas įvyks­
ta šį šeštadienį, birželio 14 d., 
10 vai. ryto 'šv. Antano parapi­
jos salėje. Visuomenė kviečia­
ma dalyvauti.

—Delegatai į Amerikos Lietu­
vių Kongrėsą gali ketvirtadaliu 
papiginti kelionę į Bostoną, jei­
gu važiuos grupėmis. Kurie no­
rėtų sudaryti grupes, prašomi 
kreiptis į ALT centrą telefonu 
HAymafket 1-6100. •

—Vincas Ascilla laidojamas 
*šį šeštadienį. SLA nariai ir visi 

’ velioniės buvę pažįstami daly­
vaukite laidotuvėse. Tai pasku­
tinis patarnavimas. Gili Užuo­
jauta dukroms, broliams, o tau, 
senas bičiuli — ilsėkis ramiai, 
Savo atlikai! K. P. Deveikis.

—Joniniu šventę, tradicinę, 
tengia mažalietūviai ir vilniečiai 
lietuviai draugė kitą šeštadienį, 
birželio 21 d. nuo 6 vai. vakaro 
Spaičio darže, Afcher ir 89th st., 
Willow Springs, 111. Bus degina­
mas laužas, vaidila, choras if 
deklamacijos, na ir orkestras šo­
kiams.

—Ekskursiją į Toronto, Ka­
nadą, organizuoja Mažosios Lie­
tuvos Lietuvių Draugija. Ka­
dangi norinčitj važiuoti skaičius 
daugėja, bus pasamdytas pato­
gūs autobusas. Kaina ten ir at­
gal numatoma $14. Išvažiuoja­
ma ketvirtadienį liepos 
grįžtama sekmadienio 
per Niagara Falls.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 WEST 661 h PLACE 
Phone: RĖpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį i 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, T 

ir šeštadienį tiktai iusitarua.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervy ■ smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos;

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Of įso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: RĖpublic 7-9199

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
IVAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

QUO

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
1RS PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

3 d. ir 
vakare

Šį penktadienį ir šeštadienį jo užeigoje

7132 So. Racine Ave. Tel.: RAdcliffe 3-9544
bus gerų užkandžių ir įvairių gėrimų. Antanai ir Antaninos 

bei jų draugai gražiai ir smagiai praleis laiką.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

LųSYKS per^4(/o>’«
IS TOLI IR ARTI ‘ 

griautidide/i frakai-(pau/ausiknaustymo trinkiai
< <Sttyų metųpatyrimas -ttfyustrsapiningaspatarnavimas

NAUJOKAITIS

G

^2022%/ 36,^/5-9209

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

•toroo

F
Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovių Lygos Nariai 
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 

o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Ave.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: Vi 2-07*2

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084
LI ETUVl Al AKIŲ GYDYTOJ Al

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metę patyrimas
TeL: YArd* 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristaš - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

ASHLAND DRUGS 
5659 So. Ashland Ave. 

PR 8-9482
We Specialize in Prescriptions 
Also Cosmetics & Baby Needs.

GRADINSKAS
* -v ••■yA.C • ■. • 'rt.'t «■- xa>. ■">*». »»*.

Radijai, TV, Vėsintuvai
MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS > 

dovanos • Nuolaida ligi 1/3.
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W, 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

V

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE, CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArda 74)145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2565 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
. , TOwnhtdl 8-9131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenam?jų ir prekybos pastatę.

Jūsų pasirinkimui turime viri 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų Veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai Įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl Informacijų. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ.GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
žeštad. 2-6 vai. po pietų.

’ DR.STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8.

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKR AUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

W. G. E. S.

. CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 Soiith Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligot- 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, JUNE 13, 1958

Iš Stoties
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kar pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
—-------—-----— » +

_ j



Congress traukinėliu 
sutaupoma 30% laiko

Naujasis Chicagos vakarinės 
miesto dalies požeminis trauki­
nys (subway) sutaupys kelei­
viams 30% laiko, kai prasidės 
važinėjimas nuo ateinančios 
birželio 22 dienos. Nuo toli­
miausios traukinėlio stoties Dės 
Plaines iki miesto centro (Loop) 
9.5 mylios atvažiuoti truks tik 
23 minutės, čia patiekiama, 
kiek truks važiuoti iš miesto 
centro į kiekvieną iš 14 stočių:

Clinton ir Congress 1 minu­
tė, Halsted ir Congress 3 min., 
Racine ir Congress 4, Medical 
Center (Ogden-Paulina)-Damen 
—5, Western ir Congress —7, 
California ir Congress 10, Pu­
laski ir Congress 12, Cicero ir 
Congress 
gress 
Park 
Park 
Park 
Park
rest Park 23 minutes.

14, Central ir Con-
16, Austin blvd., Oak
17, Ridgeland ave. Oak
19, Oak Park ave
20, Harlem ave.,
21, Des Plaines ave.,

, Oak
Forest

Fo-

JAV nusikaltimai 
kaštuoja 20 bilijonų

JAV vyr. valstybės prokuro­
ras William P. Rogers pareiškė, 
kad kriminalas Jungtinių Vals­
tybių gyventojams kaštuoja po 
2'0 bilijonų dolerių kasmet, tai 
'yra antroje vietoje po- išlaidų 
krašto gynybai. Kalbėdamas 
National Association of Attor­
neys General jis pasakė, kad or­
ganizuoto kriminalo destruktyvi 
jėga darosi vis didesnė ir kad 
profesionalai gengsteriai jau 
suniekino ligi šiol galiojusį tvir 
tinimą, kad nusikaltimai neap­
simoka. Gembleriavimas, nar­
kotikai ir ekstorcijos yra svar- 
birželio įvykių minėjimas: pri- 
sio tipo kriminalistai riebiai pel­
nosi ir palyginamai mažai 
savo nusikaltimus atsimoka.

uz

Tėvo Diena
Sekmadienis, birželio 15, yra 

Tėvo Diena. Padarykite tėvui 
siurprizą ir pradžiuginkite jį 
įteikdami jo mėgiamų raudonų 
rožių arba dailių gvazdikų. Jų 
galima gauti daug pas bet kurį1 
gėlininką prieinamomis kaino­
mis. Tėvas, gavęs gėlių, pasijus 
jaunas ir stiprus. Jis laimingai 
šypsosis, kai Jūs pasveikinsite 
jį Tėvo Dieną.

Paskambinkite gėlininkui, ir 
jis atsiųs gėlių sekmadienį. Ar­
ba įteikite tėvui rožę ar gvazdi­
ką, kad galėtų papuošti .atlapą. 
Jis įvertins Jūsų dėmesį, o Jūs 
pasidžiaugsite jo šypsena.

Raudonus pipirus valgė, 
gyveno 115 metų ir mirė

Moiša Byron, kurs sakėsi gy­
venęs 115 metų, mirė trečia­
dienį Billings ligoninėje, gavęs 
širdies smūgį birž. 6 d. Tebetu­
rėdamas sąmonę jig sakėsi gi­
nęs Egipte 1834 metais. Jo 
draugas, Isaac Abdullah Hus­
sein, turįs maisto krautuvę 638 
E. 63 st., sakėsi matęs. Moišos 
dokumentus, įrodančius, kad jis 
gyveno 115 metų. 1943 m. jis at­
šventęs savo 100 sukaktį, tebe­
dirbdamas maisto dirbtuvėje 
New Yorke. Jis sakėsi taip ilgai 
gyvenąs dėl to, kad kasdien ge­
riąs alyvų aliejų ir valgąs cuk­
rų ir raudonus pipirus.'

Chicago j užmušta 126
Iki pereito trečiadienio įvai­

riuose trafiko nuotykiuose 
Cook apskrityje nuo šių metų 
pradžios užmušta 210 žmonės, iš 
jų 126 Chicagos mieste, kur per 
tą patį laiką 16,380 sužeista.

Nedarbo padėtis 
Chicagoje

Nedarbo kompensacijų reika­
lavimo mažėjimas pastebimas 
jau ketvirta savaitė, skelbia 
valstybės darbo direktorius 
Roy Cummins. Savaitę, pasi­
baigusią gegužės 31 d. reikalau­
jančių skaičius buvęs 179,280 ir 
tai skaitomas žemiausias skai­
čius nuo vasario 8 d., kuomet 
tas skaičius buvo 184,955. Tuo 
pačiu laiku pereitais metais 
skaičius buvo tik 73,979.

Nauja plėšikavimų 
rūšis

tas

Miesto užpirkimų agentas 
John Ward žada kreiptis į gat­
vių komisionierių ir policijos 
komisionierių > pagalbos planui 
išdirbti, kaip apsaugoti 29,000 
parkinimo metrų nuo plėšikų. 
Vandalizmas visiškai gresiąs 
sugriauti miesto parkinimo me­
trų programą. Metrų sudaužy­
mų ieškant juose pinigų skai­
čius per pirmuosius 5 šių metų 
mėnesius yra tris kartus dides­
nis, kaip tuo pačiu laiku 1957 
metais.

Nauji teisėjai 
prisaikdinti

John Gutknecht, buvęs valst. 
gynėjas, ir Alfred J. Cilella, 
buv. 36 wardo aldermonas, iš­
rinkti birželio 2 d., pereitą tre­
čiadienį buvo prisaikdintu Cir- 
quit teisėjais. Gutknecht klau­
sys bylų apskrities namuose, o 
Cilella pradės savo tarnybą nuo 
rugsėjo 8 d. kriminaliniame tei­
sme. Kiti šeši teisėjai, išrinkti 
į Superior teismą, buvo prisaik­
dinti antradienį.

FLOWERS

FOR BEING YOUR DAP

ON FATHERS’ DAY
SUNDAY, JUNE 15
Remember the father gone with the tender touch - 
of FLOWERS for b» church or on his grave

PASKUTINĖ MOKESČIŲ
APSIMOKĖJIMO DIENA

HELP WANTED FEMALE
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Distrikto direktorius H. Alan 
Long praneša, kad ateinantį pir­
madienį, birž. 16 d. yra pasku­
tinė mokesčių mokėjimo diena 
kaip pavieniams asmenims, taip 
korporacijoms. Paskutinė diena 
paprastai yra birželio 15 d., bet 
ji nutęsta dar viena diena, ka­
dangi penkioliktoji pasitaiko 
sekmadienį.

REIKALINGA moteris namų ruošai. 
Darbo vai. nuo 9 ligi 7 vakare. 6205 
N. Cicero, Apt. A. Dėl informacijos 
šaukite Kildare 5-2773.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

LIKERIŲ krautuvė su taverna, baras 
daro $200 biznio į dieną. Pietvaka­
riuose, lietuviškame Aukso Krante.

WAlbrook 5-2770

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, HI. Virginia 7-7747

Iš Joniškiečių padangės
Dirželio 8 d. įvykusiame eili­

niame joniškiečių susirinkime 
pirm. J. Vebell pranešė, kad 
mirė šio klubo narys Florian 
Walintanovich, kurio atminimas 
pagerbtas atsistojimu.

Buvusi pikniko komisija iš J. 
Vebel, E. McNamee ir J. Balsis 
pranešė, kad dėl blogo oro pik­
nikas birželio 1 d. neįvyko, bet 
Leppos sodas paimtas kitiems 
metams.

Į klubą įstojo Mrs. Anna Po­
vilonis, kurios vyras jau seniai 
yra Joniškiečių klubo narys.

Nutarta surengti smagų pik­
niką liepos '12 d., šeštadienį, 
Leppos sode prie Kean Avė. Pra­
džia bus 2 vai. popiet. Tam rei­
kalui išrinkta komisija iš J. Ve­
bell, J. Gasparaitis ir E. McNa­
mee.

Ateinantis susirinkimas įvyks 
liepos 13 d., tai bus pusmetinis, 
o po to vakacijos.

Mr. ir Mrs. Sherman ypatiš- 
kai atsisveikino su joniškiečiais, 
nes jie apleidžia Chicago ir ap­
sigyvena St. Petersburge, Fla.

—Mrs. McNamee.

GARFIELD PARK
Visko po biskį

šį pavasarį yra daug ligonių.
Skersai mūsų gatvės gyvena 

Strepai. Mrs. Strepan jau seniai 
paraližuota. Ji visai negali vai­
kščioti. Juda įtiktai kėdėj su 
ratukais. Be paraližiaus, nese­
niai ji dar buvo gavusi širdies 
priepuolį. Tai dabar nė lovoje ji 
negali atsisėsti. Visą laiką guli. 
Ją prižiūri josios duktė Mrs. 
Tamaliūnas. Reikia pasakyti, 
kad ji išaugino labai gerą duk­
terį, kuri puikiai motina pri­
žiūri. Duktė yra siuvėja.

Kartu su Strepais gyvena ir 
jųjų sūnus. Jis dirba vienoje 
valstybės įstaigoje.

Ona Katelienė, Garfield Park 
Klubo sekretoriaus žmona, nu­
krito ir nusilaužė ranką. Kurį 
laiką ji buvo ligoninėje. Sulau­
žytus kaulus jai į vietą sudėstė 
ir uždėjo gipsą, šiomis dieno­
mis jai ir gipsą nuėmė, bet ran­
ka dar nepagijo.

Serga ir Belažienė. Dr. Kisie­
lius ją lanko kiekvieną savaitę' 
Tikisi netolimoje ateityje pasi­
taisyti.

Frank Stanionio, Garfield Pk. 
Klubo pirmininko, žmona vis 
dar serga.

Juozas Garadauskas pasiėmė 
trijų savaičių vakacijas. Jo žmo­
na mirė prieš kelis metus. Da­
bar jis rengiasi aplankyti savo 
pažįstamus Indianoj, Ęloiridoj 
ir Arkansas valstybėje, kur yra 
apsigyvenę Piežos.

Daug šnekų mūsų apylinkėje 
sukėlė naujai atsikraustęs juo­
dukas. čia juodukų visai nebu­
vo, o dabar jis įsikraustė ket­
virtame name nuo mūsų. Pasa­
kojama, kad jis gavęs laišką, 
kuriame buvo liepta jam išsi­
kraustyti, bet jis nesikrausto.

Dabar prie jo namo atsirado 
du policininkai, kurie dieną ir 
naktį saugo jo namą. Kai atsi­
rado sargai, tai vaikai pradėjo 
pro juos landžioti. Pasirodo, kad 
vaikai net padegė tą namą, bet 
ugnelė greitai buvo užgesinta.

— Verai.

Be Krėvės raštų lietuvių lite™ 
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra­
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vaina $1.00. Leidinį užsisakykit 
Vincas Krėvė - Mickevičius, 
šiuo adresu:

NAUJIENOS, 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, Dl.

Jo

SAVININKAS apleidžia Chicagą, pi­
giai parduoda batų taisymo dirbtuvę, 
visas mašinas “Londes”. Marquette 
Parke, 6651 So. Mozart Street.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maljavotojai ir Ppptenuotojaj

PAGRAŽINAME NAMUS: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie­
riais ar klijonkėmis ir atliekame visus 
kitus namų taisymo darbus. Darbas 
geras; pigi kaina. Skambinkite vaka­
rais S. Jonaičiui, Livingston 84650.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS mur. namas. šildymu. Garažas. Daug medžių. Visi 
Marquette Pk. 2x6. šildymas alyva.
2 karų mūr. garažas. $32,000. A. Ka­
tilius.

CLEARINGE stiprus ir gerai išlai­
kytas 2 a. mūr. 3x4 ir biznio patalpa. 
Šalia dar 30 pėdų sklypas. Šildymas 
alyva. $380 mėn. pajamų. $34,900. A. 
Sirutis.

IDEALUS PIRKINYS mažai šeimai!
Geram stovyje 4 kmb. (2 mieg.) mūro 
namas. Prieinama kaina. J. Dagys.

TIK $28,500 pilna kaina. 3 butų 
mūr. 2 a. namas. Centr. šildymas. 
Dvigubas mūr. garažas. Alum, žiemi­
niai langai. $150 pajamų į mėn. ir 5% 
kmb. butas savininkui. Marquette Ma­
nor, arti 63-čios. A. Rėklaitis.

KAMPINIS mūro namas. Didelė 
maisto produktų krautuvė su visom 
prekėm ir įrengimais. 3 butai po 6 
kmb. 50 pėdų sklypas." Garažas. Už

_ viską $35,000.' Lengvos pirkimo sąly- 
atsidūrė , gos. J. Dagys.

—Antanas Valukas, plačiai 
žinomas chjcagiečiams veikėjas, 
netikėtai susirgo ir 
Ravenswood ligoninėje (1951
W. Wilson Ave.). Antradienį jis 
atvyko iš Townsend, Wis., kur 
turi kelis vasarnamius, į Chica­
gą pasisvečiuoti ir savo pažįsta­
mus aplankyti, bet staiga susir­
go ir turėjo važiuoti į ligoninę. 
Pirmadienį jam bus padaryta 
operacija. Draugai ir pažįstami 
jį gali aplankyti ligoninėje, kur 
jo kambarys yra 156, o lova G. 
Lankymo valandos: nuo 2 iki 3 
po pietų ir nuo 7 iki 8 vakare.

Galima priprasti
— Jau trečia diena, kai po ke­

lias valandas čia laukiu atsa­
kymo į mano prašymą, o tamsta 
vis “dar ne” ir “dar ne”!

— O, galima priprasti prie 
visko. Aš jau keliolikti metai 
ir tai ne po kelias, o po pilnas 
aštuonias valandas šioje įstaigo­
je”.

— Kokia senovės tauta buvo 
laimingiausia?

— Graikų: dėlto, kad jiems 
nereikėjo svetimų kalbų moky­
tis, o mums reikia.

— Ar žinai, kad tavo draugė 
romansuoja su tavo vyru?

— Tai ji nėra jokia, mano 
draugė. .

— Nesuprantu, kaip gali lošti 
kortomis su Liucija; ji suka!

— Bet ji puikiai lošia!

škotai savo tarpe
f i

Vienas škotas, gerai žinoda­
mas savo dčailgo apetitą, pa­
kvietė jį pietų. Draugas jau 
visą savaitę badavo, kad sve­
čiuose galėtų gerai pasivalgy- 
ti. Atvykęs žiūri, kad ant gra­
žiai patiesto stalo yra tik vie­
na lėkštelė ir toj pačioj tiktai 
vienas krislelis medaus. Var­
giai nurydamas alkį svečias 
pagyrė šeimininką

— Matau, draugas praturtė­
jai. Visą bitę nusipirkai...

—Paieškau Wenckaus. Kai 
dar nebuvo šaldytuvų, jis vežio­
jo ledą. Pranešti J. A. Aurilla, 
Necedah, Wisconsin.

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne­
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne­
lėms medžiagų, akordeonų, siu­
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Prašome įsitikinti!

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
’Prekybos patalpose). (Sk.)

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai­
rių medžiagų ir kitų prekių že­
mesnėmis kainomis, negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli­
ją ir Daniją užsakytus siunti­
nius ir vaistus. Greitas, nebran­
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P A T RIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa­
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie­
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai,.žemė — Pardavimui

ST. ADRIAN’S PARISH
Immaculate Deluxe 6 room face 

brick residence. Natural fireplace, 
gas heat. Screened patio, finished 
basement. Wide lot, 2 car garage. Im­
mediate possession. Asking only $22,- 
500. $17,200 mortgage available. Close 
to every convenience.

OLSICK and GAW
6430 So. Pulaski LUdlow 5-7600

3 MIEGAMŲ 4 metų mūr. bunga­
low Marquette Pk. 2 auto garažas. 
$18,400. A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. arti 63rd gatvės
6 kmb. mūr., šildomas karštu vande­
niu. Moderniška vonia. 2 auto gara­
žas. Platus sklypas. Pigus. H. Plauši- 
naitis.

6 KAMB. BUNGALOW Marquette 
Lawn, šildymas alyva. 2 karų garažas. 
$18,900. A. Katilius.

KAS NORI INVESTUOTI — įsidė­
mėkite! Arti Čikagos, būsimo jūros 
uosto užnugaryj, 5 akrai žemės h’ 5 
kmb. geras namas su rūsiu ir centr.! 800. A. Sirutis.

įrankiai žemei dirbti ir traktorius. 
Prie didelių kelių ir kryžkelių. Reta 
proga pigiai įsigyti greitu laiku daug 
žadančią nuosavybę. Tik $17,500, arba 
priimtinas pasiūlymas! A. Rėklaitis.

SKLYPAS tinkamas gyv. namui 
Marquette Pk. tik $3,500. A. Sirutis.

TIK $18,500. Ant 35 pėdų sklypo 
5 kmb. rezidencija. Gazo šildymas. 2 
blokai nuo Marquette Parko. 2 karų 
garažas. A. Katilius.

PUIKIAM STOVYJE 
Marquette Pk.: 2x6 ir 
butas rūsyje. Šildymas 
bas garažas. $33,000. B.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga­
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atiko j. Šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

BALTŲ PLYTŲ ir dekoratyvinių 
akmenų 6 kmb. liuksus namas arti 
paties Marquette parko. Radiant šil­
dymas. Dvigubas mūro garažas. Savi­
ninkas išvyksta — būtinai turi par­
duoti. Pažiūrėkite, įvertinkite ir duo­
kite pasiūlymą! A. Rėklaitis.

PUIKUS APYNAUJIS 2 a. mūr. na­
mas gražioje kolonijoje. 5 ir 5 kmb. 
Gazo karšto vandens šildymas. Namas 
labai geram stovyj. Garažas. $22,850. 
A. Sirutis.

7 METŲ 6 kmb. rezidencija Mar­
quette Pk. Šildymas gazu. Dvigubi 
alum, langai. $21,000. A. Katilius.

ŠVIESIŲ PLYTŲ 2x4%, 2 metų. 2 
šildymo sistemos alyva-radiant. $31,-

MODERNUS 3 butų, 5-5-3 kmb. Po 
visu namu rūsys, pastogė, 2 karų ga­
ražas. Karštu oru alyva šild. 26th ir 
Harding. $23,900 — $4,500 įmokėti. 
Pajamų $190 mėnesiui. SVOBODA, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

2735 West 71st street

mūr. namas 
dar 3 kamb. 
alyva. Dvigu- 
Liskus.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. REpublic 7-9400Chicago 29, Illinois

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

GERIAUSI PIRKINIAI 
ŠIĄ SAVAITĘ

Puikus 14 butų namas, su naujau­
siais ir moderriiškiausiais įrengimais, 
naujais aluminum langais, aluminum 
lentomis apkaltais porčiais, butai yra 
nedideli, bet kambariai labai erdvūs, 
lengva išnuomoti. Paskola iš savinin­
ko. Kaina tik 9 metų pajamos.

4 butai po 5 kambarius, karštu van­
deniu šildomi, geras namas, aukštos 
pajamos.

Naujas mūr. pusantro aukšto Mar­
quette Parke, atskiri šildymo boile­
riai kiekvienam aukštui, puikus 37 
pėdų kampinis sklypas, arti gero su­
sisiekimo. ,,

6 kamb. mur. namas, karštu oru 
šildomas, geras garažąs. Tuoj galima 
užimti. $5,500 įmokėti. Marquette Pk.

2 po 4 mūrinis, centr. šildymas 
abiem butam, garažas, aukštas skie­
pas, vienas butas tuščias. Brighton Pk.

2 po 5 medinis, pečiais šildomas— 
$12,500.

6 butai po 5 kambarius, Šv. Kry­
žiaus parapijoje.

3 butai medinis: 6, 5 ir 2 kamba­
riai, centr. karštu vandeniu šildymas, 
garažas. $210 pajamų į mėn. Reikia 
skubiai parduoti.

Turime daug ir gerų namų, parūpi­
name paskolas geriausiom sąlygom.

MARQUETTE PARKO CENTRE
12 METŲ, 6 KAMB. mūrinė rezi­

dencija ant 38 pėdų sklypo. Gražus 
rūsys. Tiktai $16,700.

2 BUTŲ MŪRINIS arti Marquette 
Pk., mokyklų. Naujas šildymas, gara­
žai. $26,500.

MODERNUS mūrinis 2 flatų, 3 me­
tų namas, radiant šildymas, angliškas 
rūsys, gražus sklypas ir garažas. Tik 
$41,900.

ŠVIESIŲ PLYTŲ naujas mūras, pa­
togūs, moderniški kambariai, 3 mie­
gami. Tik 2 blokai nuo parko. Įmo­
kėti apie $5,000.

DU BIZNIAI IR BUTAS, $24,000— 
vertingas, 18 metų mūrinis. Centr. 
alyva šild., garažas, platus sklypas.

REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

Gausus pasirinKimas namų ir kitokh 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.
KUTRA - NORKUS REALTY

2405 West 51 st Street

40 AKRŲ farma, 4 kmb. namas. Elek­
tra, bėgantis vanduo. Yra Winamac, 
Indiana. Kaina $6,500. SEeley 3-2526.

SCOTVILLE, MICH. 35 akrų farma, 
1% mylios nuo miesto, namelis ir 
barnė. Kaina $1,800. Louis Miller’s 
Bar, Scotville, Michigan.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir AtostogŲ Viatoa

NAŠLĖ TURI PARDUOTI
2 puikius Duplex namus, 4 vienetai 
šalia Pistakee Lake prie Fox Lake. 
Viskas moderniška, vandentekis, pui­
kūs baldai. Nepaprastas grožis, eže­
ras priešaky ir užpakaly. Visi namų 
priešakiai į ežerą, 9x12 sieteliniai por­
čiai. 240 pėdų sklypas, viename gale 
50, kitam 65 pd. 80% vienetų išnuo­
mota. Nuomininkai bus perduoti nau­
jam savininkui. 2 irkliniai laiveliai, 
vienas 16 pd. Lyman su 25 arklio 
jėgų Johnson motoru. Elektros moto­
ras ir pastogė, dvi didelės krantinės. 
Baldai pievoms, žolei piauti mašina, 
dideli sandėliai. Ekstra pompa laisty­
mams. Daug įvairių priedų. Tiktai 
pamatę įvertinsite. Telefonuokite sa­
vininkei, išskyrus sekmadienį, plates­
nėms informacijoms ir nurodymams 

LAfayette 3-5240

PARDUODAMA arba mainoma į nuo­
savybę didelė vasarvietė. 90 mylių 
nuo Chicagos Bass Lake, Ind. Nuoša­
lus pliažas (beach), 6 laiveliai, 16 ka­
binų, hotelis-restoranas, šokiams salė, 
6 kamb. namas, barnė, vištidė, 38% 
akro žemės. Skambinkite Chicagoje:

PRospect 8-9764

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS Brighton Parke 5 
kamb. butas su šiltu vandeniu ir ap­
šildymu. CLiffside 4-0711.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 
(vyriškiui). Teirautis tel. WA 5-8023.

IŠNUOMOJAMA 2 kambariai ir vir­
tuvė su baldais, gazas, elektra ir šil­
tas vanduo. Marquette Parke.

HEmlock 4-1582

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

BRIGHTON PARKE pasirinkimas 
iš trijų: 2 aukštų mūriniai, 2 po 4 ir 
2 kamb. butai rūsyje. Alyva karštu 
vandeniu šildymas. 2 mašinų garažas. 
Kaina $22,500.

GAGE PARKE 6% kamb. mūrinis, 
alyva šildymas, alum, langai, garažas, 
vandens apsėmimo kontrolė. $16,900.

CHICAGO LAWN 1% aukšto mūri­
nis, 3 metų senumo, alyva šildymas, 
alum, langai. Kaina $25,500.

ŠV. MYKOLO parapijoje 2 po 6 ir 
2 po 4 kmb. mūrinis. Autom, alyva 
šildymas, 1 auto garažas. Metinės pa­
jamos $2,064 — $17,500.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūri­
nis, taverna ir restoranas, 45 pėdų 
lotas, garažas. Metinių pajamų $7,500. 
Priimame pasiūlymus.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

7 METŲ, 7 KAMBARIŲ MŪRINIS 
3 miegamieji, gyvenamasis kambarys, 
“den” arba valgomasis, didelė virtuvė, 
šakotos pušies porčiai, stiklo plytelių 
vonia, pilnas rūsys, spaudžiamo oro 
gazu šildymas, kilimai, drobės, prie­
dai. Nupigintas iki $23,000.

Savininkas, TUxedo 9-4441

SAVININKAS parduoda 3 flatų namą, 
3, 4 ir 5 kamb. Ekstra lotas. $9,500. 
969 W. 18th Place. Susitarti telefonu: 

CHesapeake 3-4218

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

NAŠLYS PIGIAI parduoda 2 butų 
mūrinį namą, pirmame aukšte 4 
kamb., antrame — 5 kamb., du at­
skiri boileriai; užpakalyje medinis 
4 kamb. katedžius. Gerame stovyje. 
Apžiūrėti darbo dienomis nuo 5:30 
vai. yak., šeštadienį ir sekmadienį 
iki 4 v. p. p., 3615 S. Parnell.

2 AUKŠTŲ medinis, karštu vandeniu 
šildomas, 7 kamb., 5 miegami, be to 
taverna, Įskaitant įrengimus. Stock 
Yards rajone.

OLSICK and GAW REAL ESTATE
LUdlow 5-7600

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

Bet koki neKiinojamą turtą gre! ji 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai p<j 
mūs 4 įstaigą. Parūpiname paskolą, ii, 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-545L

3 MIEGAMŲ Cape Cod, 1% plytelių 
vonia, mahogany “paneled den”, arti 
viešos ir parapijinės mokyklos. Nuo 
potvynio apsaugotas rūsys.
9944 So. Trumbull — GArden 2-6099

4302 S. WOOD ST. 4 apartmentų na­
mas. Pečium šildomas. $15,000. Šau­
kite po 5 vai. Bishop 7-4818.

PARDUODAMAS namas su bizniu ge­
roje vietoje, geras biznis, Brighton 
Parke. 4140 So. Maplewood Ave.

SAVININKAS parduoda 7 metų senu­
mo 5 kamb. katedžių, 3 miegami, nuo 
sienos iki sienos kilimai, 35 pėdu lo­
tas. Kaina $10,000. TeL: PO 7-3934.

BRIGHTON PARKE našlė priversta 
parduoti 2 aukštų medinį 2-4 kamb. 
apkaltą namą. 1 kambarys pastogėje. 
4630 So. Washtenaw Ave., 2-ras aukš­
tas, po 6 vai. vakare.

MŪRINIS namas, gera pajamų nuosa­
vybė, 2-5 ir 2-6 kmb. Atdaras apžiūrė­
jimui šeštadieni ir sekmadieni 10-4.

1872 MILWAUKEE AVĖ.

PARDUODAMAS NAMAS su rakan­
dais, 2 po 4 kamb., 2 auto garažas, 
automatiški Įrengimai. Kaina $16,500. 
Galima apžiūrėti bet kada. Pardavimo 
priežastis—žmonos mirtis. Adam Gri- 
gutis, 33 W. 112th St., Roseland.

MARQUETTE PARKE, biznieriui ar 
profesionalui, dailus 3 metų senumo 
geltonų plytų mūrinis kampinis na­
mas. Keramikos vonia, ąžuolo medžio 
apmušimas, geležies kanalizacija (sew­
ers), angliško stiliaus plasteriuotas 
rūsys, šildomas ir plytelėm išklotas, 
tik 3 laiptai žemyn. Savininkas

2901 W. 71st Street
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, JUNE 13, 1958

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

REIKALINGI 10 kraujd davėjai Alex 
Žukauskui. Užmokėsime. Prašome 
skambinti HUdson 7-4567.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namę.Statytojai ir Taisytojai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS. 

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

RUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

AUTOMOBILES—TRUCKS
A uito mo bii ia į — Su n kyeži m ia i •

PARDUODAMAS kepyklos trokas %, 
1956 Chevrolet, kraunant galima įeiti 
į vidų. Naujas motoras. 3113 S. Hal- 
šted* Št. DAnube 6-5899.

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto

CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9538 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrginii 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.
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